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Lietuvos Išlat- 
Komiteto nariai, 

Krupavičius ir V. Si- 
dalyvavo Ame- 

lietuvįų veikėjų pasi- 
Washingtone. Sako, 
padėkoti Amerikai 

lietuviams už 
kovoje atgauti Lie- 

laisvę. Lankys koloni- 
su prakalbomis.

Palėpių Ji htį,

e įvyko seimo rin- 
kuriuos laimėjo kai- 

pusei prielanki darbo 
Tikybinės grupės 

tik 13-tą balsų nuo- 
tautininkai—12tą.

VLIK’o SVEČIAI VAŠINGTONE
Sėdi, iš kairės į dešinę: Amer. Liet. Tarybos pirminiinkas Leonardas šimutis, Lietuvos 

Įgaliotas Ministeris ir Nepaprastas Pasiuntinys Jungtinėms Amerikos Valstybėms p. Povilas 
žadeikis, VLIK’o pirminiinkas prelatas Mykolas Krupavičius, fir Vykdomosios Tarybos pirminin
kas Vacys Sidzikauskas.

Antroje eilėje, iš kairės į dešinę: Lietuvos Pasiuntinybės Vašingtone attache Juozas Ra
jeckas, LAIC direktorius adv. Kostas R. Jurgėla, ALT sekr. Dr. Plijus Grigaitis, ALT iždininkas 
Mikas Vaidyla, ALT vice-pirm. ady. Antanai Olis, ir VLIK’o įgaliotinis prof. Pranas Padalskis.

Jugoslavijos reikalavimams. 
Visos trys Vakarų Valstybės 
pirmame susirinkime griežtai 
pasisakė, kad jos jokiu budu 
nesutiks, kad Austrijos 1938 
metų sienos butų pakeistos. To
dėl nėra jokio reikalo iškviesti 
Jugoslavijos atstovą, kuris reik
štų pretenzijas į Austrijos te
ritoriją. Vakarų Valstybių at
stovai pareiškė, kad nesutiks 
su Austrijos sienų pakeitimu, 
bet kaip tik sienų klausimas 
bus sutartas, tuoj galės svars
tyti Jugoslavijos pasiųlymus 
del ekonominio sutvarkymo su 
Austrija.

Kiek bus pasekmingas Aus
trijos taikos sutarties sudary
mas, parodys sekanti Keturių 
Didžiųjų posėdžiai.

Grįžo Pasveikęs
Buvęs Valstybės sekretorius 

gen. Marshallas su žmona šio
mis dienomis grįžo iš Puerto 
Rico salos, kur jis, sakoma^ la
bai sustiprėjęs ir, galima saky
ti, visai ¡pasveikęs. Kaip žino- 
'ma, Marshallui buvo padaryta 
inkstų operacija.
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Prezidentas Trumanas 
nedalyvausiąs jo- 

konferencijose su 
jei nebus priimta ir 
bei Prancija. Visos 

‘jos, sako, turi 
United Nations žinio- 

ir globoje. Stalinas pa- 
jis “per ligotas” į 
konferencijas va-

Màskva Remia Jugos
lavijos Reikalavimus
London,—Prasidėjus 4 Di

džiųjų deryboms del Austrijos 
taikos sutarties, tuoj išnyko 
visos viltys, kad Maskva nepa
laikys Jugoslavijos pretenzijas. 
Nežiūrint, kad Jugoslavija yra 
išstumta iš Tarptautinės Ko
munistų Informacijos Būrio— 
Cominform - Sovietų atstovas 
G. Zarubin, Rusijos ambasado
rius Londone pareikalavo, kad 
butų pakviesta į derybas ir Ju
goslavija, kuri reikalauja da
lies Austrijos teritorijos ir 190, 
000,000 dolerių reparacijų.
Kaip jau žinome, Vakarų Val

stybės yra priešingos šitokiems

Rusija Nori Žinoti, 
Kiek Bombų Turime

Lake Success, vasario 9. — 
Rusija vakar patiekė UN’os 
saugumo tarybai rezoliuciją,ku
rio j e ji smarkiai puolė dabar 
svarstomą šiaurės^Atlantogy
nimo sutartį, ir pareikalavo kad" 
Amerika iki kovo 31 d. pasaky
tų Jungtinėm Tautom,, kiek 
atominių bombų ji turi. Kitas 
sovietų pasiūlymas buvo parei
kalavimas, kad “penki didieji” 
vienu trečdaliu sumažintų gink
lus.

Trumanas Nori Kovo
Mėnesy Atostogauti 

Washington, 1 vasario 8. — 
Prez. Trumanas mano kovo 
mėn. pradžioje nuskristi į Key 
West poilsiui. Nors Baltieji Ru
mai nieko apie tai nesakė, Pre
zidentui artimi žmonės sakė, 
jis norįs pasitraukti iš Wash- 
ingtono ir pailsėti.
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'"VYRIAUSIOJO LIETUVOS IŠLAISVINIMO 
KOMITEO ATSIŠAUKIMAS

Vasario 16 dienos šventės proga
LIETUVIAI,

Jau penktą kartą minime Lietuvos Valstybės at
statymo—16 vasario—šventę, būdami atskirti geležine 
uždanga nuo savo Gimtosios Žemės ir net negalėdami 
susisiekti su Tėvynėje pasilikusiais broliais ir seserimis. 
Tėvynėje vyksta negailestingas persekiojimas, fizinis 
Lietuvių Tautos naikinimas ir trėmimas, kuris taip pat 
reiškia nors ir lėtą, bet tikrą mirtį tolimose Sibiro taigo
se. Tatai daroma amžiuje, kada tarptautinis teismas pas
merkė nusikaltimus prieš žmoniškumą, kada Jungtinių 
Tautų Organizacija savo paskutinėje sesijoje priėmė 
žmogaus teisių deklaraciją ir pasmerkė genocidą. 16 va
sario šventės proga mes siunčiame kovojantiems ir per
sekiojamiems tautiečiams Tėvynėje ir ištrėmime savo 
gilią brolišką užuojautą, įsipareigodami nenuilstančia 
enerigja tęsti kovą ligi pergalės.

Pasaulinės politikos raida vystosi musų naudai, mu
sų prietelių ir užtarėjų skaičius gausėja, papildydamas 
musų pačių kovotojų eiles. Ateitis mums teikia daugiau 
išsilaisvinimo vilčių, bet ir šiandien dar nežinome, kada 
laimėsime ir galėsime grįžti į savo išlaisvintą Tėvynę. 
Gyvenamasis momentas mums stato visą eilę naujų už
davinių, kuriuos sėkmingai spręsdami turime dalyvauti 
visi, neatsižvelgiant kur begyventume ir kokią pasaulė
žiūrą išpažintume.

Sunki ir nelygi Lietuvos laisvinimo kova reikalauja 
iš musų sutelkti visas gyvąsias jėgas ir vieningai dirbti. 
Visi tą darbą trukdantieji kliuviniai turi būtį iš musų 
tarpo pašalimi, šiandien mes turime'ieškoti ne to, kas 
mus skiria, bet to, kas mus jungia. Tik suburtomis jėgo
mis mes laimėsime. *

Ieškodami pagelbos Lietuvos išlaisvinimui mums vi
siems pažįstami, seni ir prityrę politikai yra išvykę į 
Jungtines Amerikos Valstybes. Vyriausiasis Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas teikia tai misijai ypatingą reikš
mę Lietuvos laisvinimo darbe. Tos misijos sėkmingumui 

i reikia, kad mes visi ją remtume kuo kas galime. Ypač 
didelės paramos musų delegatams laukiame iš musų 

> brolių amerikiečių, kurie visada sunkiomis Lietuvių Tau- 
! tai valandomis pirmieji ateidavo pagelbon.

Lietuvių Tautos laisvės kova reikalauja nemažai ir 
• materialinių išteklių. Atsirandant vis naujiems uždavi- 
» niams Tautos Fondo išlaidos didėja, o pajamos dėl vyk

stančio tremtinių kilnojimosi mažėja, 16 vasario šventės

proga Vykdomoji Taryba skelbia tradicinį Lietuvos lais
vinimui aukų vajų. Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas kviečia visas Europoje ir kituose pasaulio 
kontinentuose esančias lietuviškas organizacijas ir pas
kirus asmenis aktingai prisidėti prie vajaus organizavi
mo ir aukų, rinkimo, o visus lietuvius—pagal išgalės pa
remti Tautos Fondą

Esantieji tremtyje lietuviai skirstosi po visą pasaulį 
ieškodami laikinės prieglaudos, šia proga su dideliu dė
kingumu minime tuos kraštus, kurių vyriausybės pla
čiau pravėrė tremtiniams duris ir teikia jiems darbą 
bei pastogę. Išbarstytų pasaulyje lietuvių jėgos, be jun
giančios organizacijos bus menkos, šioms jėgoms stiprin
ti kuriama Pasaulio Lietuvių Bendruomenė, kuri jungs 
visus lietuvius. Tat kiekvieno lietuvio šventa pareiga da
lyvauti bendruomenėje ir veikliai įsijungti į) Lietuvių Tau
tos kovą prieš jos naikintojus kuo kas gali: gyvu žodžiu, 
spauda, organizaciniu darbu, materialine parama. Kurda
miesi svetimuose kraštuose mes niekad neturime pamiršti 
kelio Tėvynėn ir tęsti Lietuvos laisvinimo darbą. Mes tu
rime vengti kelių, kurie veda į nutautėjimą ir kliudo grįž
ti išlaisvinton Tėvynėn.

Trisdešimt pirmąją Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo šventę mes sutinkame susirūpinimo, susikaupimo 
ir gedulo ženkle,šaukdamiesi Aukščiausiąjį pagelbos ište- 

: sėti tą kovą ligi visiškos pergalės. Laimėjimą mums laiduo
ja musų bylos teisingumas. Iš šito kieto bandymo išeisime 
užgrūdinti ir neišsenkančiomis jėgomis išlaisvintoje de
mokratinėje Lietuvoje imsimės atstatymo ir kūrybos 
darbo.

Vardan tos Lietuvos vienybė težydi!
Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas 

. Tremtyje, 1949 m. vakario men. 16 d.

WHEREAS, the Republic of 
Lithuania was created by the 
Lithuanian State Council on 
February 16, 1918, by declara
tion that that nation was by 
right free and independent, and

WHEREAS, independ e n c e 
and freedom are the cherished 
possessions of the people of the 
United States, and the hope of 
mankind, and

WHEREAS, the City of Wor
cester has benefited in every 
field of’ endeavor by the con
tribution of the men and wo
men of Lithuania and their de
cendants, and

WHEREAS, we are in full 
sympathy with the just causes 
of all seeking freedom, and

WHEREAS, February 16, 
1949 is the 31st Anniversary 
of the Independence of the Re
public of Lithuania, and the 
Anniversary is of utmost im
portance to Americans of Lith
uanian origin of the City of 
Worcester,

NOW, THEREFORE, I, 
Charles F. Jeff Sullivan Mayor 
of the City of Worcester, do 
hereby proclaim Wednesday, 
February 16th, 1949, as Repub
lic of Lithuania Day and com
mend the observance of the 
occasion to all interested 
groups, organizations and indi
viduals.

Given at the Office of the 
Mayor this 9th day of Febru
ary in the year of Our Lord 
One Thousand Nine Hundred 
and Forty-Nine.

~ Cha^^ ĮįV Jèff Sullivan 
"Jlayor

,<Iaus^==
Valstybes Sekretorius 
Acheson Prieš Vengri
jos Kardinolo Min- 
dszenty Nuteisimą

Washington,—Valstybės Sek
retorius Dean Acheson griežtai 
pasmerkė Vengrijos Kardinolo 
Mindszenty nuteisimą kalėjimu 
ligi (gyvos galvos. Jis pavadino 

' kardinolo nuteisimą “besažiniš- 
ką užsipuolimą ant religijos ir 
asmens laisvės”, kas išgazdino 
ir nustebino Suvienytų Valsti
jų gyventojus ir “kitas mylin
čias laisvę tautas.

Atstovų Rumai ivienbalsiai 
priėmė nutarimą ir pasiuntė 
Senatui, reikalaudami,, kad Su
vienytos Valstijos šį reikalą įs
keltų Suvienytose Tautose ar
ba panaudotų kitokias tinka
mas priemones.

Popiežius Pijus šaukia kardi
nolų kolegiją susirinkti pirma
dienį ir apsvarstyti Vengrijos 
Kardinolo Mindszenty bylą. Be 
to, Vatikanas paskelbė viešą 
laišką Vengrijos vyskupams, 
kad jie laikytųsi tvirtai.

Valstybės Sekretorius Ache
son spaudos konferencijoj pa- 
ieigė Vengrų Prokuroro kalti
nimus, kad Suvienytų Valstijų 
Ministeris Budapešte Selden 
Chapin paveikė Kardinolo Min
dszenty įvairius nelegalius 
veiksmus. Tai yra visiškai klai
dingas, be jokio pagrindo ir 
biaurus pasakymas.

Acheson sako, kad metodai 
panaudoti Kardinolo Mindszen
ty byloje buvo “nedorai perse
kiojanti”, kurie sukėlė visuoti
ną pasmerkimą ir dėlto Vengri
jos Valdžia neša pilną atsako
mybę del jos ¡veiksmų. Komu
nistų Partija, kuri yra mažu
moje, atėmė Vengrijos gyven
tojams laisvę ir asmens teisę.

Suvienytos Valstijos, Brita
nija ir Prancūzija svarsto ir 
aiškinasi, kokie keliai bus pa
naudoti tokiam svarbiam įvy
kiui išspręsti, kad apsaugojus 
žmonių teises ir laisvę.

LIETUVIAI!
SKAITYKITE IR PLATINKITE 

I AMERIKOS LIETUVI



ANTRAS PUSLAPIS AMERIKOS LIETUVIS Vasario (Feb.) 12-tą

% LIETUVIAI AMERIKOJE 1
BROOKLYN, N. Y.

IŠ TAUTININKŲ 
VEIKLOS !

Šių metų vasario 4 d. i 
Tautininkų Klube, Brook- • 
lyne įvyko svarbus tauti- i 
ninku veikėjų susirinkimas 
pasitarti reikšmingas tau- < 
tininkų judėjimo reikalais, i 
Šiame susirinkime dalyva- 1 
vo veikėjų iš Connecticut, 
New Jersey, Chicago, Hl. ir 
New Yorko. Be to, į susi
rinkimą atvyko ir akty
viai dalyvavo dar nesenai 
atvykią iš Europos—Pari- 
žiaus žymus vyrai veikėjai, 
ponas B. Raila, ir ponas 
Mockevičius. Tai yra stip
rios jėgos įeinančios į lietu
vių amerikiečių tautinį ju
dėjimą.

Šiame susirinkime pilnai 
nusistatyta kaslink Tauti
ninkų šaukiamo suvažiavi
mo, kurį šaukia Tautininkų 
Reorganizavimo Komisija, 
sudaryta iš Lietuvai Va
duoti Sąjungos, Lietuvių 
Amerikiečių Tauti ninku 
Centro, ir Amerikos Lietu
vių Misijos, atstovybių. Su
važiavimas galutinai nusis
tatyta įvykinti šių metų,ba
landžio mėnesio 30, ir 
gegužio 1 dd. New Yorker 
viešbutyje, New Yorke. 
Prie šio, per p. B. Railą bu
vo referuota Lietuvių Ame
rikiečių Tautininkų Vieny
bės statuto pro j aktas, ku
ris yra gana vykusiai sure- 
deguotas jau naujųjų jėgų, 
kuriuo vadpvauj anties lie
tuviai amev^^iai tauti- . i . ahuo .. * .mnkai susice.— . ^uos ¡ vie
ną stiprią tautines., krypties 
organizaciją, kuri yra tau
tininkų judėjimui palaikyti, 
būtina ir jau senai reika
linga. Iki šiam laikui tauti
ninkai yra įsijungę ir -vei
kia ne gana disciplinuotai, į 
Lietuvai Vaduoti Sąjungą, 
Lietuvių Amerikiečių Tau
tininkų Centrą, ir Ameri
kos Lietuvių Misiją.
Busiančiam tautininkų su

važiavimui aukščiau minė
tam laike ir vietoje įvyk
stančiam teks tarti pasku
tinis žodis sucementavimo 
ir diciplinavimo reikale vi
sos tautininkų veiklos, po 
viena rimta vadovybe — 
Centro Valdyba.’

J. Praeivis

NEWARK, N. J RUMFORD, ME.

tio (Ft

į The Ame 
Gi

Lietuvos Nepriklausomybes 
paskelbimo 31 metų sukakties 
iškilmingas minėjimas įvyksta 
trečiadienį, vasario (Feb.) 16, 
1949 , malonioj ir jaukioj šv. 
Jurgio draugijos salėje, 180 
New York Ave,, Newark, N. J.

Kalbės iš Europos atvykęs 
Prelatas Mykolas Krupavičius, 
vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto Pirm., taip pat 
pakviestas kalbėti Kongresme
nas Peter Rodino /

Meninę programos dalį išpil
dys soliste Agnes Skarulis ir 
Apreiškimo parap. Vyrų Cho
ras, iš Brooklyn,, N. Y.

Minėjimo pradžia 7:30 vai. 
vakare. Įžanga nemokamai.

Rengia ir kviečia—■
N. J. L. TARYBA

PHILADELPHIA, PA.

[early Sube 
ko Years 
be Half YJų vaikai, jaunimas, ij 

ris pasilieka tėvų pėdom!
Prasimokinę, paugėjd 

to į miestus, išsiženija J 
taučiąis ir vienas kitas J 
taučiais. Vizitoris h

čia, kaip ir kituose Naujos 
Anglijos mažuose miesteliuose, 
darbai pradėjo mažėti. Nors vi
sos gyvenimo reikmenys po 
truputį pinga, bet kartu, jau 
galima jausti pasireiškimą “di- 
presijos” arba “prosperizmo” 
išelistuves į krizės atkalniukę.... 
Apie tą, neseniai ir Rumford 
Falls Times, pabrėžė, kad Rum. 
Office of Unemployment Com
pensation Commission,, sulig 
jos rimtų apsvartimų, yra padi
dėjęs skaičius bedarbių, reika
laujančių paramos, , nes pama- 
žėjęs. reikalavimas į poperines. 
Ta žinia, patiekta per Ernest 
F. Lever Jr., Manager.

Anot jo, priskaitomas padi
dėjimas palaidų 943 per pereitą 
lapkrity ir iki 1246 per prabė
gusį gruodžio mėnesy, del se
zoninio užsidarinėjimo, kai ku
rių dirbtuvėlių ir kitų termi
nuojamų darbų.

Naujų aplikantų, ieškančių 
darbų pašoko, nuo 58 per lap
kritį ligi 151 iki pabaigos gruo
džio, kai aktyvus surašąs ap
likantų, Ruhfordo ofise—rašti
nėje, rodo padidėjimą nuo 266 
iki 445 per tą periodą.

Tai bendras ženklas “šlekavi- 
mui” po įvairias medžio dirbtu
vėles šioje apylinkėje, su viena 
užsidariusia dirbtuve, per porą 
savaičių ar ant ilgiau, del tru
kumo užsakymų. Keletas kon
strukcijos darbų būva pabaigta 
ir didesnė dalis tų darbininkų 
atleistą, kurie kitų darbų susi
rasti neįmano. Tad, pasilieka 
padėtyje “vindravoti”. Tiesa, 
yra buvę priėmimų į darbus 
nuo 125 iki 175 per tą periodą, 
laike samdimo į “logging” po- 
perio industrijai. Toliau, dar
bai žymiai sumažėjo. Raštinės 

Į grupė yra padariusi 109 vizitus 
į 90 samdytojų vietas,per gruo
džio mėnesį dedant pastangas^ 
kad išvysčius daugiau darbų 
ir progų.

Jei oras persikeis, Lever sa- 
= ko, tai kiek nors pagelbės be- 
. darbę pamažinti medžio išdir- 
i bystėse, kurios sutrauks daug 
.tokių, kurie bus kvalifikuoti 
į tipo darbams.
i Taipgi yra tikimasi, kad ir 
. vėl atsidarys medžio dirbimo 
t “plantai” ateinančiose keliose 
. savaitėse ir kaįp nors išlygys 
i dabarties darbininkų nupuolu- 
. šią rinką šioje aplinkumoje.
į šiame miestelyje yra apsigy- 
. venę bent keli šimtai lietuvių. 

Taip kurių randasi keletas biz
nierių.

Dabar' atidarė tarp jų gražų 
. ir labai didelį Super Marketą, 
, čia.gimęs, augęs lietuvis—Sta- 

siulis, Mexico dalyje.
Seniau šio miestelio pašomais 

būdavo apie pora desėtkų lietu
viškų ūkininkų (farmerių), ku
rie neblogai versdavosi su žem
dirbyste ir ūkininkavimu. Da
bar dauguma jų nuseno; kiti 
pasimirė,, treti dar tebegyvena, 
bet praretėjusiai.

LOWELL
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MININT VASARIO K
Brangiausia tėvų ža* 

sparnuotomis mintimisW- 
tavęs aplankyti iš už 
rių, širdį man gelia, iii 
vylgo man skruostus, oi 
neseniai tu brangi Têviãl 
vai kupina laimės ir dM 
laisve, niekeno nevartai 
gal ir žydėjai kaip p™ 
gėlė. Tavo derlingi laukūl 
nusėti auksiniais javak I 
rai atėjus, tavo sodai I™ 
siais. Paukščiam giesmS 
pritarant, tavo laukuose! 
tos skambėdavo dainos, a 
miške mažam piemenSUI 
dą ganant, ar artojui iJ 
rant, broleliams šieną pal 
ar sesutėm grėbiant. 
tės pušys ir barzduotoml 
aržuolai ošė, upeliai lq 
čiurleno, dirbo ii’ džiaugei 
vi tavo vaikai. Tavo nd 
tėvų žemė, keliai - takeliu 
nusėti kryžiais ir rupintcl 
kur po sunkios darbo dd 
kaitria Lietuvos saulutei 
lenke savo galvą maldojíl 
šydamas Augščiausio, bl 
laimintų derlių.

O šiandien, brangi Ti 
tavo sodybos išgriautos, I 
ginti kaimai ir miestai, d 
miškai, sudaužyti rupind 
ir kryžiai. Nuo tavęs d 
tavo vaikai kenčia, baisis 
čias, Sibire ar tolimuose! 
eina sunkią tremtinio daį 
muose likę alkani 'kenčia I 
Voja, iki paskutinis lieti 
kraujo lašas nutekės, taw 
giausia Tėvyne upėmis.

Mes Amerikos lietuviai: 
sime šią vasario 16, 311 ku.11c f 
klausomybės sukaktį su p F . 
tomis širdimis ir ašarota Į laisvę, 
kimis, toli, toli nuo tavęs 
giausia tėvų žeme. Eb 
augštai 1 
dainuosime “1____ _
Musų’y ir savo tautiškas 
nas po šia 
Prisiminsime l 
Didvyrių laikus, VytautoJ 
mino, Kęstučio, ir Ik, 
žygius. Kad visas pasai 
notų, kad lietuvis gyvas ü 
ir kovoja del laisvės. M 
tau brangiausia tėvų že® 
labiau ryštis ir rankų netf tai;nn « 
darbe, pakol tau, 0 düí r.
tėvų žeme nenušvis saulėti iniai . A 
tas, pakol tryspalvê nepl^ 
augštai tavo sostinėje ir , 
vienam kaiman ir kaimeli lose 
kiekvienas tavo sūnūs ir 
sugryš po išvaduotų & 
sparnų. w
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 

1918 — 1949
V—orpai Tėvynėj Lietuvoj nebegaudžia linksmai,
A—idais nebeskelbia visiems didžią šventę tautos,
S—iveikintinoji Trispelvė nebeplevėsuoja Gedimino kalne,
A—rba kiekvienoj tautiečio bakūžėj nebėra garbingo Vyties.... f 
R—audoniškurliai Stalino kacapai nustelbė juos laikinai,
I—štrėmimais - areštais,visgi,neišrauna laisvės iš lietuvio širdies, 
O—d, sesė - brolau,nenusimink! viskas atgims neužilgo—ateityje!JUBILIEJINĖ VAKARIENĖ

Paminėjimui 25 metų šv. An
driejaus lietuvių parapijos gy
vavimo, rengiama iškilminga 
vakarienė. Įvyks sekmadieny, 
vasario 20 dv 6-tą vai. vakare, 
didéje “Armory” svetainėj e,prie 
Broad ir Callowhill Sts., Phila
delphia, Pa.

Kad žinojus kiek valgių paga
minti, vakarienės bilietus pra
šoma iš anksto įsigyti pas ren
gimo komiteto narius ir klebo
nijoje—1913 Wallace St., Phila
delphia., Pa., Tel.PO5 - 2322.

Po skanios kalakuto vakarie
nės, gros šokiams labai pagar
sėjusi didelė Leo Zoilo orkestrą. 
Į šios jubiliejinės vakarcinės iš
kilmes žada atvykti svečių ne 
tik iš šios plačios Philadelphi- 
jos, bet ir iš tolimesnių koloni
jų, kaip tai: Chesterio, Camde- 
no, Brooklyno, Baltimorės, She- 
nandorio, New Yorko ir kitų 
miestų ir miestelių. Taipgi bus 
tik ką atvykusių iš Europos. Tą 
žinią pasitvirtina iš perkamų ir 
užsakomų bilietų vakarienei. To 
didžio pokylio žymiausi kalbėto
jai bus: teisėjas Hon. John 
Boyle ir gerb. prel. J. Balkonas, 
švenčiant 25 m. jubiliejų,šiais 

didesnių įneigų laikais, šv. An
driejaus lietuvių parapijos pa
rapijiečiams, atpuolė gera (si
dabrinė) mintis sumažinti pa
rapijos skolą >bent 25 tūkstan
čiais dolerių. Nepasigyrimas ar 
pasididžiavimas, bet tikra tiesa 
sakant šv. Andriejaus lietuviai 
parapijiečiai čia gan pasiturin
čiai gyvena. Ir per šį svarbumo 
metą, minėtu sumą gali lengvai 
sumokėti neimant nei kiek iš 
padėtų sutaupų banke. Kartais 
net reikia pasidžiaugti, kad lie
tuviai yra gerų tėvų, gerų ūki
ninkų vaikai, sumaniai moka 
naujoje tėvynėje gyventi, ir 
net taip vadinamų blogų laikų 
visai nebijo. Tas tiesos pasaky
mas keliais atvejais pasitvirti
no.

Paskelbus skolos sumažinimo 
vajų, nuo šių metų pradžios iki- 
šiolei parapijiečiai suaukojo ir 
pasižadėjo jau apie $4000. Ir 
kasdieną sparčiai vis daugiau ir 
daugiau aukųąeina. Kiti žada 
stambesnes sumas “subitini- 
mui” atnešti ateidami į jubilie
jinę vakarienę. Tai yra smagus 
ir sveikintinas pasireiškimas.

Prie pirmesnio garbės sąrašo, 
dar pridedami šie nauji vardai 
ir numeriai, kurie aukojo: po 
$100. — Mr. ir Mrs. C. S. Cle- 
leden, Mr. ir Mrs. Adam Grush, 
Mr. ir Mrs. S. Vasikonis, Mr. 
ir Mrs. M. Deksnis, Mr. ir Mrs. 
J. Cekaitis, Sr.„ Mr. ir Mrs. J. 
Zigmonta, Mrs. Josephine Ur
bienė, Mr. John Skavičius.

Po $50. aukavo: Mr. ir Mrs. 
Jos. Adams, Mr. ir Mrs. Peter 
Krukonis, Mr. ir Mrs. M. Kva- 
sauskas, Mr. ir Mrs. Adolph 
Desris, Miss Julia Šokas, Miss 
Mary Šokas, Mr. Peter Šokas, 
ir Mr. Dominic Vanagas.

Po $25. aukavo: Mr. ir Mrs. : 
P. Mockus, Mr. ir Mrs. A. Mi- ;

š—ilstančius priešus praeityje lietuvis mokėjo numarint, 
E—ngėjus Tėvynės ugnimi ir kardu į dulkes sutrint, 
š-irdingai laisvę pamilęs, vergu jis niekados nebebus, 
I—r toki yra jo budinga, neišdildoma antroji prigimtis. 
O—kupantai panėrė Lietuvą nekalto kraujo jurose, 
L—aisvės ištroškę verkia tauta, sodybos, pievos miškai, 
I--r brangus mums partizanai, Vytauto dvasios lydimi, 
K—ovoja priešą tarsi nykštukai su milžinu sau nelygiu. 

I T—ačiau nebetoli išlaisvinimo valanda tautų pavergtų, 
O—kupantų žiaurieji retežiai subiręs visu smarkumu, 
J—udošiškus jųjų darbus Amerikos Aras greitai sugriaus, 
I—r tironijoj pavergtos tautos vėl pražydės laisvės žiedu!

1—trūksta man žodžių skambių, ar vaizduotės gražiųjų spalvų, 
9—didingai nupiešti džiaugsmą begalinį išlaisvintų tautų: 
4—kilniai jos užgiedos padėkos himnus laisvės Tverėjuį 
9—dėkos už pagelbą ne tautų vadams, bet tautų Įsteigėjui.

M—aloniai, darbingai atgims vergijos nukamuota Tėvynė,
E—inergingai surinks pasaulyje išklaidytus sūnūs po savo globą 
T—ą mes sulauksime greit,vien tik dėl laisvės karingumo dėka, 
Ų—gningai užtrauksim visi: “PER AMŽIUS TEGYVUOJA 

LAISVA LIETUVA
PADANGĖS ARAS. —

Vasario 16 d., 1049 m., Athol, Mass.

siunas, Mr. ir Mrs. Felix Tusc- 
vičius, Mr. ir Mrs. V. Gudijo- 
nas, Mr. ir Mrs. Casimir Rim- 
deika, Mr. ir Mrs. Ant. Fran- 
cettį Mrs. M. Starinskas, Mrs. 
Magd. Lazauskas, Mr. Johas 
Barčius, Mr. Gus Tusevičius, 
ir N. N.
Iki pasimatimo lutame sekma

dieny, prie “kalakutų” stalo.
F.

GARDNER, MASS.
P.

BALTIMORE, MD.
D.Sausio 30 d. į vyko B. L. 

Tarybos surengtos prakalbos. 
Kalbėjo ką tik atvykę iš Vokie
tijos Pralotas Krupavičius, dip
lomatas * šidikauskas ir SLA 
Prezidentas ir Sandaros redak
torius M. Vaidyla. Pirmininka
vo adv. N. Rastenis.

Aukų Lietuvos laisvinimo 
reikalams surinkta $300.00.

P. P. J.

i Musų kolonijos katalikai 
» tautiečiais labai gardžiai nusi-
• juoke ir dar tebesijuokia iš
• bolševikų kliubo veiklos. Regis, 
- ir moterėlės myli ant kliubo 
‘ vakarais susirinkti ir praleisti

liuosą laiką belošiant “Beano”, 
žinoma, ne visos ir “Beano” lo
sią. Yra tokių, kurios save už
siganėdina pasižiurėdamos iš 
šono. Bet dar prie jų atsirado 
viena prisiurbus bolševikišką 
filozofiją: kas tavo tai ir mano; 
kas mano tai ne tavo.

Pražilus vargšė nutėmijus 
naują, taip gražiai žibantį pini
gų krepšelį, šiaip—ne taip įsi- 
vobijo į savo kišenį. Tik jos 
bėda ir nelaimė, kad savininkė 
taip greit pasijuto nebeturinti 
savo naujo krepšelio. Klausia 
žilagalvės, gal tu paėmei mano 
krepšelį. Glostydama savo plos- 
čiaus priekį ir šonus gynėsįkad 
neturi nei jokio pinigų krepše
lio. Bet jau visos moterys į ją 
žiurėjo ir patėmijo ką taip 
kapstant ant vieno šono. Pra
dėjo klausinėt vargšės, kas tau 
yra taip pasipūtę ant vieno šo
no ir reikalauti, kad parodytų. 
Užraudus, kaip nesveikas buro
kas, ištraukė paglemžtą pinigų 
krepšelį ir atiduoda savininkei.

Ar ji* atsiprašė ? Kas tau !' Pa
silenkus pabučiuoja savo drau
gės vieną šoną veido ir sako, 
kad čia ne jos kalte—pati sa
vininkė įkišo pinigų krepšelį, ne : 
į savo kišenį. Onutė i

SU

* ir kuriąs musų lietuviai daina- 
■ vo tremtyje. Dalyvaus musų

gabi solistė ponia Agota Vokie-
* taitienė, kuri visuomet maloniai 

palinksinina lietuvių širdis. Tai
1 dienai kalbas pasakys Dr. Jo

nas Pajaujis, kuris taipgi yra 
atvykęs iš tremties prieš me
tus laiko, taipgi kalbės jaunas 
gabus lietuvis Senatorius Pra
nas Mončiunas - Monchun iš 
Hartford, Conn. Gerb. klebonas 
kun. A. E. Gradeckas ir kun. A. 
Zanavičius.

Įžangos į šį parengimą nerei
kės mokėti. Kviečiam visas 
draugijas bei kuopas atsilanky
ti į šį parengimą ir jei galima 
prisidėti su aukele. New Ha- 
ven’iečiai visi susirinkime kai
po ištikimi sunai ir dukros pa
minėti savo tėvynės ir tautos 
šventę.

ŠV. KAZIMIERO PARAP. 
METINĖ VAKARIENĖ

Kaip teko girdėti nuo rengė
jų šį metą parapijos vakarienė 
tikrai bus šauni ir skirtinga 
nuo kitų metų įvykusių vaka-» 
vienių. Jau bilietai yra išsiunti
nėti visiems parapijiečiams ir 
šios kolonijos lietuviams, pa
tartina visiems iš anksto įsigy
ti bilietus cjėl vakarienės, nes 
kaip teko girdėti jau daug yra 
sau užsisakę visą stalą su drau
gais bei draugėms. Komisija 
pranešė, kad taipgi šioje vaka
rienei dalyvaus viešnių ir sve
čių iš apylinkių kolonijų.

Vikaras kun. A. Zanavičius 
kviečia visus sugrąžinti bilietė
lius ir rezervuoti sau vietas. 
Vakarienė įvyks vasario 20 d., 
6:00 vai. vak. parapijos svetai
nėje. ' M.
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LIETUVIAI! .
SKAITYKIT IR PLATU orintiem 

AMERIKOS LIETUVI

DIDYSIS SAPNININKAS 
SU PRIEDU, JAU ATSPAUSDINTU!

KETVIRTA PADIDINTA LAIDA 
Knyga susideda iš arti 200 pusi. Kainavo $1.50

. Dabar Tik $1.00
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ANGLIŠKALLIETUVIŠKAS

LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS 
ŽODYNAS

Spausdintas Lond«ne, Kaina su prisiuntimu 
Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose 

Antras, Didysis Lalio Žodynas 
Kaina 912.W, su prisiuntimu S12J0

Užsakymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adresu:
AMERIKOS LIETUVIS

U VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

NEW HAVEN. CONN
NEPRIKLAUSOMYBĖS

ŠVENTĖ VAS. 13 D.
Vasario 13 d., 4:00 valandą 

po pietų visi šios kolonijos, 
taipgi apylinkiųr kolonijų lietu
viai ir lietuvaitės bendrai kvie
čiami atsilankyti į šv. Kazimie- 

„ro parapijos svetainę, 839 
Greene St., kur įvyks Lietuvos 
Nepriklausomybės paminėji
mas.

šv. Kazimiero parapijos cho
ras tai dienai yra prisiruošęs 
padainuoti gražių patrijotinių 
dainelių, kurios atveštos yra 

[musų tremtinių iš Vokietijos

Palangos Trejos
DEVYNERIOS

Yra augalinis sutaisymas, su
sideda grynai iš šaknelių, lapų, 
žiedų, sėklų ir žolių. Veikia ant 
kūno organų taip Kad pavarto
jus ją tūlą laiką žmogus gauna 
naujų spėkų ir energijos. Kiek
vienas kas tik nori būti visados 
sveikas, turėtų vartoti TRE- 
JANKĄ. Nes tai geriausias 
vaistas nuo dispepsijos, vidurių 
užkietėjimo, nerviškumo, sto
kos apetito, širdies supykimo, 
pilvo sugedimo, reumatizmo, 
neuralgijos, kosulio, gerklės 
skaudėjimo, . karščiavimo, kru
po, blogo upo, abelno nusilpimo, 
inkstų ir kepenų ligos.

Palangos Trejos Devynerios 
parsiduoda po $1.00, su prisiun
timu — $1.10. Siųsdami už
sakymus, adresuokite:

AMERIKOS LIETITVIS
14 Vemon SL, Worcester, Maas.

Didžiame Sapnininke pirmiausiai tilpsta prakalba 
Sapnų reikšmę. Visi sapnai sudėti alfabetiškai. Tie sap! 
imti iš senovės egiptiečių laikų Karaliaus Faraono viešp^ 
ivime. Karalius Faraonas nupirko nuo tų laikų vieno U1 
džiausiu raganių 3 toblyčias, kuriose įvairiausi mokslo d¿ 
kai ir sykiu sapnai buvo išguldyti.

Antroje daly įeina sekanti sapnai: Butlegerių, Bi^ įau įvaj 
rių, Daktarų, Kunigų, Advokatų, Davatkų, Girtuoklią, ® ISkiai pi 
gaičių, Studentų ir daug kitokių sapnų su jųjų išaiškinki ¿Stų pa 

< Apart sapnų išguldymo, šioje knygoje tilpsta t truml skelti p 
Enciklopėlija Įvairių Profesijų. Eilės, žvaigždžių smurt 
Mitologija ir mitologiški Asmenys. Papročiai ir Prieta ią kapi 
Selemonas ir Paslaptys Lošimo Kazyromis.

Perkant daugiau negu vieną knygą, parsiduoda
Knygynams ar 1__
50 nuošimčių nuolaida.
Knygos jau atspausdintos ir siuntinėjamos. Duokite oft1

kymus dabar. Su užsakymu siųskite įr pinigus. A# pirkšnių 
suokite — I Į-~ ~—

utilpti ii 
i Bet tas

unaikint
i negu vieną Knygą, parsiauoaa .... po $1^ ’’okratij, 
laikraščių leidykloms, knygos parsiduoda* M prolet 
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AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street
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jiausia tėvą fe 
tomis mintimis 
plankyti iš už j® 
dį man gelia, ir 
lan skruostus, e 

tu brangi Tevis

>b.00 Dviem Metam ________ -. $6.00
$2.00 Į Pusei Metų iž"—12.50 

lumeratOB pradžia skaitosi nuo užilražymo dienos. Prenumerata 
turi but apmokėta 1A anksto.

htvred as Second Class Matter—September 29, 1914, at the Post 
J Office at Worcester, Mass., under the Act of'March 8, 1879

t Vacys Sidzikauskas, VLlK’o 
Vykdomosios Tarybos pirminin
kas. (LAIC Photo)

Prelatas Mykolas Knupavi- 
vius, VLIK’o (Vyriausiojo Lie
tuvos Išlaisvinimo Komiteto) 
pirmininkas (LAIC Phoot)DVIVEIDIS JUOZAS

ina laimes ir ta ¡’rumano - Stalino susiti- 
uekeno nevariai > > . .
íydêjai kaip pč 10 klausimas nenueina 

) spaudos lapų. Tačiau, 
kartą iš tų pelų-, rodos

įiekeno nevariai

,vo derlingi lauksi 
toksiniais javai;
us, tavo sodai M i - - -
aukščiam giesmi idų nebus.
nbėdavo’ toj h1*138 nU° StalinaS 
aažam piemenėli tveria” savo širdį (jei ją 
nt, ar artojui 
olêliams šieną p 
em grėbiant. &

‘kapitalistų” kores- 
¡¿¡entams, ir nelyginant 

rs ir barzduotai Sšiio belaukianti panelė, 
¿«pasakoja, esą kapitaliz- 

ir socializmas (ne ko- 
dzmas ) gali taikingai 

sunkios "darbo i® e, ašarų pakalnėj sugy- 
F Dėja, tie atdusiai ivo galvą maldoj! f į ’ , .

Augščiausio, b adejo nublukti, kaip nu- 
iko musų elementoriams 
ižįstamo Miko Melagio 

mai ir miestai b ismas “Vilkas”! Keletą 
sudaužyti rupte Uų žmonės Mikui patikė

ta. Nuo tavęs I L*. F ..
■ ’ įčia, baiši bet vėliau dantį atkan- 

toįimuose į Kai vilkas ištikrųjų pa- 
kę alkanį/kenoi Me-niekas nebego ave- 

paskutinis Itá j nuo dantuočio gelbėti. ' 
įsas nutekės, tap ' 
tėvyne upėmis. 1

ošė, upeliai jin 
dirbo ir džiaugė 

vaikai. Tavo m 
ie, keliai ,- tak^į 
ryžiais ir rupinį

,va galvą maldoj!

derlių. >' O| 
lidien, brangi Ii 
lybos išgriauta,

kai kenčia, baisii 
irę ar CĮL_. 
kią tremtinio dalį

Kaukazo gruzinui prade- 
merikos íietúvW. ima nebetikėti. Mat, kelis 
rbêfXakuS Fus storai pamelavo, ža- 
•dimis. ir ašarot® t laisvę, bet kišenius ap- 
li, toli nuo tavęs Be į0> jįs rašyto-
evų žemę. Bū į . */ , . .

brangiąją try B ir parase rastų, kurie jo 
ne “Lietuva 1 ivaldiniams privalomi ti- 
r savo taunsB » 
šia svetima p® 
iime ■ laikus, Vytaute’ 
įsiūčio, ir^il"

iti. ne—ta*’ Prašome
garsią „ i is Ąbrahomą! Arba,“kuda 

_w ¡atar teliat nezagonial” 
pad "visas pasaé iur Makaras nei teliuko 
l lietuvis gyvas I; įišveia).

del laisvės. L. J
¡Pirmas storas raštas tai 
¡alino “Leninizmo Užda- 

e'nenušvis'satdė'i iiiai”. Antras—tai jo Bol- 
I tryspalvė nepįfi ¡vįįų Partijos Istorija. Sl
avo sostinėj» , ..
¿liman ir kaimeli lose hitlerinio kurpalio

iiein kamfuose”, šventiku'
) jišėjęs Kaukazo plėšikų

K. šumskaitė, j Ims surašė savo godas. Tie
ištai prieinami visiems

giausia tėvų že® 
štiš ir rankų ne® 
¿kol tau, O n®

avo sostinėje ii

s tavo sūnūs M 
X) išvaduotu
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Tiesa, kai kurios kitos, or
ganizacijos, kaip pavyzdin, 
SLA pagelbsti šiame daly
ke savo nariams, bet jos (.nė
ra nei visuomenės įpareig- 
tos, nei įteisintos šį reikalą 
paimti ant savo pečių. Jos 
gali stovėti reikalo sargybo- 
jej informuoti savo narius, 
pagal galimybes jiems pa
dėti kelti aikštėn trukumus, 
bet tai nereiškią, kad jos 
turi konkuruoti, užimti ki
to vietą ar griauti, kas jau 
visuomenės bendromis pas
tangomis sukurta.

Panašus atvejis ir siį: 
blankomis,? dėl ko straipsnio 
autorius’ nusiskundžia, jog 
kreipęsis į vieną tarptauti
nę organizaciją, o paskiri' į 
SLA ir per mėnesį jų nega
vęs. Visokių blankų j au , bu
vo apie dešimt rūšių. Imi
gracija nuo to nedaug te- 
pasistumėjo, tik likdavo 
šioks toks uždarbis nota
rams ir visokiems tarpiirin- 
kams. Dabar visai aišku, 
jog reikia laukti naujo DP 
įstatymo» o su juo ir vėl 
Dievas žino, kokių naujų 
formalumų ir vėl naujų 
blankų. Todėl suprantama, 
kad rimtos organizacijos», 
kaip SLA, buvo priverstos 
susilaikyti su blankų siunti
nėjimu savo nariams, kada 
yra abejonės, ar tie blankai 
bus ganėtinai sėkmingi ir 
jau patys paskutiniai. Blan
kų siuntinėjimas tikrai dar 
nėra joks “darbas” tremti
nių imigracijo j e.1 Daug svar 
biau yra, kas su tomis 
■įlankomis pasidaro, kas jo
mis toliau rūpinasi ir imi
gracijos .kandidatą 'tinka
mai ir teisiškai gali palai
kyti. '

Šiais klausimais labiau
siai turėtų susidomėti musų 
visuomenėJr jau tikrai hu
tų metas siekti, kad lietu
viai tremtiniai imigracijos 
reikale toliau nebebūtų tik ; 
posūniais ar tik kūdikiais 
ant svetimų auklių rankų. 
Tada bus mažiau bėdų ir. 
nervų. S. Stagaras

senasis DP įstatymas, bet 
visgi jo pastatytas tvoras 
mes lietuviai butume galė; 
ję peršokti kiek gėriau, ne
gu ligi šiol tai padarėme. 
Musų visuomenė lietuvių 
tremtinių imigracijai pra
vesti įgaliojo BALF’ą, jį vi
saip rėmė ir aukas dėjo.Ta- 
čiau BALF’as pasidarė tik 
NGWC (Amerikos katalikų 
komiteto) subagentura ir 
nepanorėjo ar nesugebėjo 
pasidaryti grynai lietuvių 
voluntary agency. Pasiklio
vus tik svetimos ir siaurai 
ti k y b i n ė s organizacijos 
tarpininkavimui, iš to kilo 
be,galo daug nesusipratimų 
ir nesklandumų pačios lie
tuvių visuomenės ir tremti
nių tarpe.

Reikia tikėtis, kad vėl 
persiorganizavęs BALF’o 
vykdomasis komitets savo 
uždavinius imigracijos sri
tyje geriau ir sklandžiau 
atliks, negu ligi šiol. Lietu
vių visuomenė jam deda to
kią pareigą ir bus pasiryžu
si medžiagiškai paremti. Jei 
naujasis DP įstatymas bus 
priimtas, tai ir, musų trem
tinių imigracija dar už
truks tris ar net keturis 
metus. Taigi, verta ir rei
kia ko rimčiausiai susiorga
nizuoti. .Negalima toliau lū
kesčiais ar tik išpustais po
sakiais maitinti musų vi
suomenės ir tremtinių. Mu
sų bendra organizacija 
BALF’as turėtų dėti visas 
pastangas imigracijos rei
kaluose tapti tikra lietuviš
ka agentūra santykiuose su ( 
valdžios ar tarptautinėmis 
įstaigomis.

Tokiu atveju visi jo dar
bu galėsime būti' labiau-pa
tenkinti ir tik tada jis su
lauks dar didesnės musų 
visuomenės paramos. Busi 
daug mažiau stambių tru
kumų ir smulkių nesusipra
timų.

Maži Nesusipratimai
Tremtinių imigracijos 

reikalais dabar dažnai pa
sitaiko musų spaudoje daug 
piktų ginčų, priekaištų ir 
mažų nesusipratimų, kurie 
kyla iš geros valios, bet gi
liau neišnagrinėjus imigra
cijos klausimų visumos.

Gabusis Amerikos Lietu
vio bendradarbis J.‘V. Va- 
lickas, pav., neseniai čia 
nusiskundė, jog “nesigirdė
ti, kad kitos organizacijos 
(šalia BALF’o) kiek akty
viau .pasirodytų” lietuvių 
tremtinių imigracijos rei
kalų tvarkyme. Bet juk lie
tuvių visuomenė yra pave
dus tremtinių imigracija 
rūpintis BALF’ui ir jis tą 
yra apsiėmęs, tad kitoms 
organizacijoms nėra nei 
reikalo, nei prasmės tame 
pat darbe “konkuruoti”.

mo nereikia Jei Stalinas sa
vo žodį vėl nori laužyti, ki- 

_t __  tas su juo pasimatymas
Maskvai paaiškino naujasai '^bergždžias. O jei jis žodį 
Amerikos užsienio reikalų laikys, tai pasimatymas,taip 
departamento v e d ė j a s J P&t, nereikalingas. Ameri-

tada ramus, kaip pasaulis ' 
bus sveikas ir stiprus.

Tą viską labai gražiai'

toslugį. Taktikos sumeti- i 
mais, todėl,esą galima sant- .1 
varkų pagrindinį nedamu- 
mą,kaip kada, nieko nereiš- į 
kiančiais (Stalinui) žo
džiais apglostyti. Tačiau, 
galutino tikslo nereikia, 
draugučiai, pamiršti! Tai , 
revoliucija, smurtinga iri: 
kruvina! Kaip kada josi 
siekti reikia išlėto, kaip ka
da smurtingiau. . Bet- jos 
siekti reikia visados, ir; 
karčiamoje, ir bažnyčioje, 
ir prie stalo, ir pastalėje!

štai, ir visa pasaka, kaip 
ji “Leųinizmo Uždaviniuo
se” ir “Bolševikų Partijos 
Istorijoj” atpasakotą.

Maskvos '(kuri, sakoma, 
esanti “antroji Roma”) “ne
klaidingasis” tėvas, mat, ti
ki, jam tvirtai pavykę su
čiupti Viso gyvenimo, kaip 
Vydūnas sakytų, “slėpinį”. 
Jis žinąs “neginčijamą” 
mokslą apie visuomenės 
santvarką. Kàip oro biuras 
atspėja (kaip kada) orą, 
tai tėvas. Stalinas (visada) 
atspėjus kuriais neišvengia
mais vingiais pasaulio isto
rija eisianti: iš senovės ver- 

‘ gijos'(’'baudžiavą, 'is šios 
į alginę vergiją, o iš čia į 
proletarų diktatūrą, paauk
sintą “liaudies respublikų” 

L .vardu. Po diktatūros, už
tekėsianti saulutė virš ko- 

’ munistinio rojaus, kur vis 
’ dirbs kiek gaŪ, ir gaus kiek 
’ nori (turbųt, bizųnu per 
1 strėnas). /
I Jei komunizmas mokslas, 
‘ kaip, sakysime, astronomi- 
5 ja, geologija ir aritmetika, 

aišku, kas jam priešinasi 
tiek pat kvailas kaip neti
kįs žemės sukimusi apie 
saulę, arba kad žemės ka
muolys nebuvo , kaidaisia 
nuo karščio suskystėjęs ak
muo, arba kad du ir du nė
ra keturi.

Demokratai netiki, kad 
komunizmas yra mokslas, 
kaip sakysime, medicina.

Dean Acheson. Ištisą valan
dą trukusiuose pasikalbėji
muose su Amerikos spaudos 
atstovais, jis juokais p'aver- 
tę Stalino priminimą (pe$ 
kapitalistinius korespon
dentus), kad butų gerai, jei 
Prezidentas Trumanas at
važiuotų į Sovietų Sąjungą, 
ar jos klapčiukų žemę, pasi
tarti.
' Ąchesonas sakė, tarp Wa- 
shingtonoi ir Maskvos dar, 
rodos, viešpatauja diploma
tiniai santykiai. Todėl po 
užkampius su koresponden
tais uostytis tokiam “moks- žada 
lo” vyrui, kaip Stalinui ne-i 
dera. Turbut, nežino, vyras 
paprastų mandagumo tai
syklių? Antra, Amerika vie
na, be tų valstybių dalyva
vimo, kurių kailiu Stalinas 
nori derėtis, jokių derybų 
neves. Trečia, UNO čarte- 
ryj Sovietų Sąjunga ir A- 
mėrika prižadėjo karo vie
na prieš kitą" nevartoti. To
dėl kito tų pažadų paartini-

kos Prezidentai jau keturis 
syk važiavo per pusę pasau
lin pasimatyti su Stalinu, ir 
kas iš to išėjo? Sulaužyti 
Stalino pažadai. Jei Maskva 
nori įrodyti savo gerus no
rus—yra daug vietų kur 
darbais tai gali padaryti. 
Todėl—vietoje naujų konfe
rencijų, tegul Stalinas paro
do žmonijai naujų (if gerų) 
darbų.
Gaila rusų tautos: per 800 

metų ją kankino “batiuška” 
caras; dabar kankina “ba
tiuška” Stalinas. O įpėdiniu 

palikti Politbiuro 
bjaurybę.

Vienintelė prošvaistė vil
čiai tai—pasaulis jau pra
deda tikroje šviesoje su
prasti tą ex Oriente lux 
(šviesą iš Rytų) .Žymus mu
sų dienų rašytojas Koestle- 
ris ją teisingai pavadino 
“tamsa saulėtams vidudie
nyje”. Jis pats buvo komu
nistas, bet dabar—praregė
jo. Vyt. Sirvydas

IMIGRACIJOS BĖDOS IR NERVAI

[Juos pasiskaitę Histori
es slapyvarde pasislėpęs, 
gėjama, žymus Amerikos 
žsienio reikalų departa
mento pareigūnas ir patie
kė Foreign Affairs žurnalo 
kaityto jams (sausio mėne- 
iolaidoje). Ir įdomu:
Kapitalistų koresponden- 

kms, nuo 1" \
toward, Walter Durànty, Į Gydytojas, pas ligonį paste- 
lugene ~ ' ....................................
Perth, 
larold Stassen) . Stalinas 
girtino, esą dvi nesuderi- 
¡ajnos sistemos (kapita- 

"r"““ izmas ir socializmas) -gali 
į Bi flangai šiame pasaulyje
iiausimoSoį f tilpti ir gyventi. (

Bet tas pats Stalinas,aug-

HNKflS
IUSDINW
LAIDA
Kainavo $1$

•sta prakalba » 
etiškai. Tie saf 
5- Faraono viešp3’ 
ų laikų vieno!

1932 metų (Roy 
Walter Duranty,!

Lyons, Alexander
Elliot Roosevelt,,

Butlegeriųi gardintose “biblįjose”
ų, GirtuoldiŲį W rakiai pasako, kad komu- 
jųjų išaiškini®’’ dstų partijos tikslas- yra 

ie tilpsta Riti pasaulyje revoliuci- 
žvaigždžių R*15 ¿ag--

učiai ir Prieto” ią kapitalizmo santvarką, 
is. p 

luoda .... po 
fgos parai—

)s. Duokite tokie dalykai ne akies 
(r pinigus. Adi! tiirksniu įvykdomi. 'Sako, 

ai kada reikia netiesiogių 
ūdų. Priemones, sako, rei- 
ią pasirinkti pagal revo-

Forcester, utinių jėgų antplūdį ir a-

K, smurtu išgriauti punan-

p 1 unaikinti buržuazinę de- 
aokratiją ir užkarti žmoni- 

jraidumi*1 Hproletarinę diktatūrą!
i [Tiesa, Stalinas supranta,

urvis

bėjęs ligos bacilų, jas ima 
naildnti, ir ligonį sveiku pa
daro. Bet joks sveiko proto 
žmogus netikės, kad pavyz
džiui, prieš jų nęrą smurtu 
pagrobti lietuviai, latviai 
ir estai esą “bacilai” visuo
menėj, kuriuos reikia suim
ti, sugrusti į gyvulinius va
gonus, be maisto ir vandens 
vežti į Sibirą, ir ten kator
gos darbuose sunaikinti. 
Žmonija tokio “mokslo” ne
nori!

Bet—Stalinas tiki, tai 
“mokslas”. Todėl visos jo 
pasakos apie tojo “mokslo” 
galėjimą taikingai su žmo
niška demokratija sugyven
ti yra muilo burbulas, ir 
lygus pasakoms, esą gydy
tojas gali geru'oju sugyven
ti su šundaktariu.Tokį mok
slą tikėdamas, Stalinas nie
kad nenurims. Jis bus tik

Kodėl toks susirūpinimas i 
lietuvių tremtinių imigraci- i 
ja? .i

Atsakymų daug ir visi ] 
jie labai aiškus. i

Pirmiausia, kiekvienas 1 
Amerikos lietuvis norėtų i 
ko greičiau iš vargingų 1 
tremtinių kempių ištraukti i 
savo artimus gimines ar 
draugus. Kiekvienas lietu
vis amerikietis patriotas 
nuoširdžiai trokšta, kad 
Vokietijoj ar Austrijoj e- ; 
santieji musų tautiečiai, ru- : 
dojo ir raudonojo fašizmo 
nekaltos aukos, galėtų 
greičiau atvykti į laisvąją 
Ameriką.’ čia jie ne tik iš
sigelbėtų nuo pražūties, bet 
vertingai papildytų musų 
lietūviškąjį gyvenimą ir 
ateityje butų stiprios jėgos 
kovai už Lietuvos laisvę.

Tačiau ta lietuvių tremti
nių imigracija eina tikru 
vėžio žingsniu. Vietoj lauk
tųjų tūkstančių atvyksta 
tik šimtai. Atvyksta po il
giausio išlaukimo, vargais 
nęgalais perbridę giliausias 
visokių screeningų, affida- 
vitų, pažymėjimų, garanti
jų vir kitokio popierizmo 
marias, šv. Rašto žodžiais- 
tariant, lengviau kupranu; 
garis pralenda pro adatos 
skylutę, negu lietuvis trem
tyje į Ameriką.

Todėl mes čia nervuoja
mes, pradedame kaltinti tai 
tremtinius , už “nerangu
mą”, tai įvairias musų or
ganizacijas, o kartais net 

^pavienius asmenis, kurie

nesirūpina ar net “sabota- 
žuoja” savo brolių lietuvių 
imigraciją Amerikon. Su
prantamas tas nepasitenki
nimas, kaip lygiai supran
tamas kiekvieno asmens 
noras išsiaiškinti, kur gi 
tas nelaimių ir nepasiseki
mų šuva yra pakastas.

SVETIMOS TVOROS IR 
SAVI RAITELIAI

Pirmiausia, ypač didelius 
sunkumus sudarė tas pai
nusis tremtinių (DP) imi
gracijos bilius. Jis nustatė 
tokią painią ir keblią imi
gracijos tvarką, tarsi butų 
norėjęs ne palengvinti, o 
pasunkinti karo pabėgėlių 
įvažiavimą Amerikon. Iš 
tikrųjų, vieton numatytų 
per pirmąjį pusmetį atga
benti 50.000 žmonių, 'tebu
vo leista įvažiuoti vos po
rai tūkstančių.

Šiandien ta paslaptis vi
siems labai; aiški. DP įsta
tymas labai nepatiko žy
dams, esą, jis juos'“skriau
dęs”. Tuoj prasidėjo kal
bos, kad įstatymą reikia 
pakeisti. Na, o jeigu įstaty
mas blogas, tai kam jį vyk
dyti, verčiau palaukti ge
resnio. Dabar toks žydams 
palankesnis įstatymo pro
jektas jau paruoštas ir 
greičiausia neilgai trukus 
bus priimtas. Kiek nuosta
bu, kad už naująjį įstaty
mą - pasisakė ir kai kurios 
Amerikos katalikų organi
zacijos.

Kad ir nevisai buvo. tikęs

ĮVAIRIOSŽINIOS
Amerikos koresponden

tas, Jonas Gunther, pavaži
nėjęs po dabartinę komu
nistų valdomą Jugoslaviją 
sako ten viešpatauja vargas 
ir baimė kito karo.

Washingtone jau susitel
kė 20 buvusių demokratinės 
Čekoslovakijos ministrų ar 
kitų augštų pareigūnų. Spė
jama,, bus sukurtas demo
kratinės Čekoslovakijos vy
riausybė.
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V. M. KLAUSUTIS

TAIKA AR KARAS?
MUSU "LIBERALAI”, RUSI

JA IR AMERIKA. AR TRU
MANAS SKAMBINS PIA
NU STALINUI?
MUSŲ krašto ‘liberalai”, su 

Henry A. Wallace priešaky, tei
gia, kad jie esą šalininkai tai
kos, gynėjai demokratijos ir 
žmonių politinės laisvės. Jie 
kritikuoja demokratus ir re- 
publikonus už dabartinę politiš
ką anarchiją Eurazijos žemyne, 
už neturėjimą taikos ir santi- 
kių su Rusija, už eikvojimą 
Amerikos turtų stiprinimui va
karų Europos demokratijų be
sirengiančių į karą su Rusija.

Tai labai keista "liberalų” 
galvosena ir kritika, nesuderi
nama su tikrove. Gauname įs
pūdį, kad . "liberalai” gyvena 
"kvailių rojui”. Jųjų pradėta 
"taikos” propagandos ofensyva 
dabar žodžiu ir per spaudą pa
tarnauja Rusijai — komunis
tams vedantiems "taikos” 
ofensyvą. Nesinorėtų apie "li
beralus” kalbėti, reikėtų juos 
ignoruoti, bet kai jie talkinin
kauja Maskvos tikslams, tatai 
tenka su jais ginčytis astrado- 
je ir spaudoje^, parodyti kas šie 
"liberalai”, kad visuomenė juos 
pažintų ir galėtų išskirti iš 
demokratų.

Kas gi tie "liberalai”? Daug 
žmonių neišskiria jųjų Iš de
mokratų. "Liberalai”, kokiu 
Henry A. Wallace save persis- 
tato, praeityje buvo ir dabar 
yra Amerikos komunistų ir 
Maskvos imperialistų talkinin
kai. Henry A. Wallace ir kai 
kurie jo bendraminčiai buvo 
Roose velto administracijoj auk
štais pareigūnais ir Roosevelto 
patarėjais, nuo jųjų įtakos pri- 

' klausė musų krašto užsienių 
politika. Kai Roosevelt mirė, 
Trumanas tapo Prezidentu, tuo
met Henry A. Wallace ir kiti 
‘'liberalai” apleido jo adminis
traciją ir sudarė Trumanui opo
ziciją. Henry A. Wallace su ko
munistų pagelba suorganizavo 
trečiąją partiją.

Prez. Trumanas valydamas 
savo administraciją nuo Roose
velto "naujos dalybos” įvairių 
spalvų "liberalų” įtakos susi
laukė stiprios opozicijos prieš 
rinkimus. Dėja, kai kurie "li
beralai” matydami, kad jųjų 
vadas susidėjo su komunistais, 
šalinosi Wallace partijos, grįžo 
prie demokratų partijos prieš 
rinkimus. Laike rinkimų Prez. 
Trumanas pasisakė, kad jis 
sieks taikos jei jis bus išrink
tas Prezidentu. Jis buvo numa
tęs specialų pasiuntinį į Mask- 

- ivą pradėti derybas su Stalinu, 
bet jo žygį sulaikė Gen. Mar
shalias.

Dabar po Trumano laimėjimo 
rinkimų Gen. Marshallas pasi
traukė nuo Valstybės Departa
mento vyriausio pareigūno vie
tos, kai kurie žmonės sako, kad 
jis apsirgo "diplomatine” liga, 
kai jo pirmtakunas, James F. 
Byrnes. Nenuostabu, nė p. 
Byrnes, nė gen. Marshall nega
lėjo pasiekti taikos su Maskva. 
Tatai dabar prasidėjusi "tai- 

• kos” ofensyva Maskvos ir 
Washingtono iniciatyva sukėlė 
daug visokių spėliojimų, nuo
monių ir daug nerymo Eurazi
jos žemyne ir Amerikoje.

Kyla klausimas ar Prez. Tru
manas galvoja apie talką su 
Rusija, ar apie savo duotus pa
žadus laike rinkimų? šis klau
simas neaiškus, bet netolima 
ateitis viską išaiškins. Susida
ro įspūdis, kad Trumanas ren
giasi keisti Amerikos užsienių 
politikos gaires, dar kartą ban
dyti siekti taikos su Maskva. 
Šią nuomenę sustiprino Truma
no paskyrimas p.Dean Acheson 
Valstybės Departamento Sek
retorių, kuris Roosevelto admi
nistracijos laiku buvo aiškus 
Maskvos simpatikas.

Ir kai ši "taikos” propagan
dos ofensyva pradedama mo
mente vakarų Europos ir Ame
rikos demokratijų kuriamos 
bendros saugumo sąjungos ir 
ruošiamos sutarties bendro ap
sigynimo nuo Maskvos numa
tomos agresijos. Tatai šį "tai
kos” ofensyva įgija didelės 
svarbos ir nerymo Europos 
kraštuose. Bet Prez. Trumano 
Inauguracijos kalba, p. Dean 
Achesono pareiškimai apie ko
munizmą ir Maskvos ambicijas 
nesuderinami su pradėtos "tai
kos” ofensyvos propaganda.

KEISTA TAIKOS POLITIKA 
šiame momente musų "libe

ralai” atakuodami Trumano už
sienių politika reikalauja taikos 
su Rusija. Pastaruoju laiku1 

• vienas iš • "liberalų”, būtent, 
prof. Edward C. Acheson, kaip 
New York Times dienraštis ra
šo, kalbėdamas Williams kolegi
joj i.studentus ir akademikus 
paraškė, kad Amerikos sudėti

kapitalai į Chiniją ir Grekiją 
žusią. Taipgi, Amerikos inves
tuoti kapitalai į Vakarų Europą 
ir Vokietiją žusią. Jis įspėja 
Amerikos visuomenę ir vyriau
sybės atsakomingus vadus, kad 
jei nebus siekiama taikos su 
Rusija, Amerikai gręsia pavo
jus. Jis pareiškė, kad Chiniją 
už kelėtos sąvaičių bus komu
nistų rankose, Grekija neiš
vengsią komunistų valdymo.

Kuomet taip kalba Dean 
Achesono brolis, žymus akade
mikas, tai jo pareiškumų nega
lima ignoruoti, galimas dalykas, 
kad jis žino ką kalba, tiktai 
nepasako kodėl amerikiečių 
turtai žusią. Susidaro įspūdis, 
kad visi musų krašto "libera
lai” vienodos nuomonės su ko
munistais. šių įvykių ir kalbų 
momente kyla klausimas ir kal
bos tarpe piliečių, ar musų 
Prez.Trumanas vėl skambinsiąs 
pianu Stalino malonumui? Jis 
davė Stalinui ir ChurchilFui 
meniškąjį koncertą kaipo pia
nistas Potsdame, tatai dabar 
žmonės vėl spėlioja ir kalba 
įdomaudami ar vėl Trumanas 
skambinsiąs Stalinui pianu.

Kadangi Amerikos valdovų 
politika tankiai keičiasi pagal 
oro atmosferišką atmainą, ne
buvo pastovi, pilnai pozityyiš- 
ka, tatai taip gali būti su šios 
valdžios politikos atmaina da
bar. Deja, opozicija Trumanui 
didelė, oponentų tarpe yra įta
kingi žmonės, kurie kritiškai 
vertina Trumano kompromisus 
Stalinui Chinijos atžvilgiu ir 
vakarų Europos atžvilgiu. Prof. 
Roscoe Pound, Harvard univer
siteto Emeritus of Law School, 
prof. John King Fairbank, is
torijos fakulteto, kritiškai pasi
sakė Washingtono politikos at
žvilgiu Chinijoj, Gen. Chen- 
nault savo kategoriškoje kriti
koje smerkia Washingtoną už 
stūmimą Chinijos į Maskvos 
komunistinio pasaulio orbitą. 
Diplomatai teigia, kad Amerika 
didelę klaidą daro atsisakydama 
remti Chiniją, kai remia vaka-

rų Europą ¡prieš komunistų ag
resiją, ypatingai, žymus diplo
matas, William Bullit, kritiškai 
¡vertindamas Washingtono poli
tiką Eurazijos žemyne pasisakė 
savo pranešime musų Kongre
sui, kuris delegavo Bullit tirti 
komunistų karą Chinijoj. žo
džiu, kiek "liberalai” ir jųjų 
bendrieji, Amerikos komunis
tai reikalauja taikos su Mask
va, tiek yra opozicijos, kuri 
reikalauja Trumano vengti ap- 
peasementų politikos.

Musų nuomone, netenka abe
joti, kad Trumanas gal sieksiąs 
taikos su Maskvą, bet jis ne
skambinsiąs pianu Stalino malo 
numui. Jeigu Trumanas ir jo 
patarėjas, p. Dean 
prieisią išvados, kad 
rėtis su Stalinu, tai 
nuvykęs į derybas 
Stalino: "Ar tu nori 
karo?!” Stalinas gal 
jam taip kai kitados prof. A. 
Voldemaras atsakė Pilsudskiui: 
"Jei tu nori taikos, lai buna 
taika!” Bet netenka abejoti,kad 
Stalinas pridursiąs pareiškimą: 
Aš taikos noriu, bet sąlyginės, 
su tam tikrais appeasementais. 
Aišku, kad taikos Trumanas su 
Stalinu nepasieksią kaip Volde
maras nepasiekė su Pilsudskiu, 
bet jeigu toldos derybos įvyk
sią, aišku, kad Amerika Vakarų 
Europoje daug pasitikėjimo ne
teks dėlto, kad laikė pastarų
jų dvejų metų Gen. Marshalias 
turėjo bėdos ligi įkalbino Vaka
rų Europos kraštus sudaryti de
mokratijų sąjungą — pastatyti! 
tvorą prieš Rusiją Europoje,ku-1 
ri butų tiek aukšta, kad Stali- komunitiai

Acheson, 
reikia de- 
Trumanas 
paklausius 
taikos ar 
atsakysiąs

no raudonukai jos neperliptų. 
Dabar jei Washingtonas siek
siąs taikos su ' Maskva, tai ši 
tvora bus veltui statoma.

Kokia gi gali būti išvada iš 
liberalų ir komunistų "taikos” 
ofensyvos ir Washingtono su 
Maskva pasitarimų dėl naujų 
derybų pradėjimo Musų nuo
mone, Maskva nori sugriauti 
anglo-amerikonų statomą "tvo
rą” Europoje pradėjimu "tai
kos” derybų; antra, Maskva no
ri sulaikyti Amerikos medžia
ginę paramą Chinijai paskuti
nėje valandoje Chinijos kovos

su komunistais; trečias Stalino 
siekis, tai išprovokuoti Vakarų 
Europoje nepasitikėjimą Ame
rikos vadams ir jųjų politika, 
tokiu budu Stalinas galėsią 
griauti Vakarų Europos ir 
Amerikos demokratijų kuriamą 
sąjungą ir ruošiamą bendro ap
sigynimo nuo maskolių agresi
jos sutartį. Maskva žino, kad 
amerikonai taikos šalininkai, 
Amerikos žmonės ir vadai will 
swallow Stalin’s bait with the 
HOOK! Geraširdžių ir minkšta
galvių labai daug musų krašte, 
todėl Maskvos valdovai nori iš
naudoti musų minkštagalvius 
savo tikslams apie "taiką” kal
bėdami, o į karą besirengdami, 
pailgindami laikotarpį "šaltojo 
karo” ir politinės anarkijos Eu
razijos žemyne, -nes politinė 
anarchija žada komunizmui 
naudą ir medžiagą propagandai.

Trumanas atsisakyti nuo tai
kos derybų negalėsiąs„nes laike 
rinkimų jis žadėjo patikrinti 
TAIKĄ. Jis verčiamas jo paža
dų ir “liberalų” pradėti derybas 
su Stalinu. Maskva taikos ne
nori, jei ji butų norėjusi tai
kos, senai butų susitaikius su 
Vakarų Europa ir Amerika. 
Maskva nori politinės anarchi
jos Eurazijos žemyne, nes poli
tinėje ir ekonominėje anarchi
joje komunistai auga kai gry
nai po lietaus. Maskva dar ne
pasirengusi naujam karui,ji ne
norį kad Vakarų Europa 
sirengtų. Maskvos valdovai no
ri pagrobti Chiniją, įsteigti chi- 

I niečių komunistų valdžią. Kai 
. I------- L_i valdysią Chiniją
taip kaip valdo rytinę Europą, 
tada Maskva turėsią daug tal
kininkų Eurazijos žemyne. Tada 
Maskva suves “rokundą” su 
Washingtono, Londono ir kitų 
demokratijų valdovais, nes 
Maskvos pozicija politinės ir 
militarinės bei geografinės 
strategos bus žymiai geresnė 
negu jos oponentų—anglo-ame
rikonų. štai kame gludi Mask
vos, pasaulio komunistų ir ,mu 
sų "liberalų” dabar "taikos” 
ofensyvos tikslas ir propagan
da. Kitokios išvados negali bū
ti.

Vasario (Feb.) 12-tą į
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NAUJAS AMERIKONIŠKAS UNIVERSE BMH

pa-

Įvairios tikybinės grupės įs
teigė daugelį Amerikos žymiau
sių apšvietos įstaigų. Congrega- 
tionalistai įsteigė Harvard Uni
versitetą, Presbyteri jonai įs
teigė Princeton Universitetą, 
Rymo Katalikai Notre Dame 
universitetą. Praeitą vasarą 
Brandéis Universitetas pirmą 
kartą atidarė savo duris. Ji 
sponsoruoja amerikiečiai žydų 
tikybos. Louis D. Brandéis bu
vo žymus liberalas teisėjas 
Jung. Valstybių Aukščiausio 
teismo ir Universitetas įsteig
tas jo atminčiai. Universitetas 
randasi netoli Bostono — Wal
tham, Mass, šis universitetas 
priima visus kvalifikuotus vy
rus ir moteris, nepaisant rasės, 
tautinės kilmės ir tikybos.

Middlesex Universitetas buvo 
įsteigtas medicinos mokslui, 
bet negalėjo išlaikyti reikalau
jamų medicinos mokslo stan
dartų, ir jo globėjai sutiko pa
vesti visą įsteigą beskolų, su 
sąlyga, kad universitetas veiks 
ne sektiniu pagrindu — sąlygą 
kurią grupė priėmė.

Brandéis Universitetas įgijo 
apie 100 akrų plotą, įrengimų 
ir pusę tuzino pastatų, svar
biausias iš kurių pavadintas 
"The Caštle”.

Brandéis Universiteto globė
jai su visa nuosavybe perėmė ir 
k Middlesex Universiteto čar- 
terį išduotą 1849 m/ kas duos 
naujam universitetui teisę įs
teigti medicinos ir "post gradu
ate” mokslo kursus.

WORCESTERIO ŽINIOS

Geri Papročiai

Lietuvių Ir Lietuvčių Proga 
Providence St. Junior

High School
Pereitą penktad., sausio 28- 

tų d., 1949 m. pabaigė aukštes- 
nią mokyklą šie lietuviukai:

J. Helen Adomaitis, Dorothy 
F. Bakanauskas, Robert J. But
kevich, Anne E. Grigas, Mary 
A. Kašėta, Andrew A. Kava
liauskas, Edward J. Krolialis, 
Bernard J. Norus, Dorothy E. 
Paslikavitz, Rita M. Sinkevich, 
Frank J. Stepsis, Victor B. Ste
vens, Julian J. Tagmanas, Pe
ter P. Mankevich.

Visi šie jaunuoliai eis toliau 
į aukštesnius mokslus. Gaila, 
kad lietuviškos pavardės taip 
yra sutrumjpintos, kad sunku 
sužinot ai’ ištikrųjų jie yra lie
tuviai. ANT.

LOOK savaitinis žun ; 
šaiškina pradžią ir tik IS EXC 
naujausio Amerikos im ÍUL A. 1 
to.

Brandéis Universitetą 
sklandžiai veikia, sako 
bet išsivystijimo fazėj 
išrišti daug problemą 
reikėjo sukelti, rasti t 
vietą. Jų laimei globėjai 
nuoto naujo university 
nojo, kad butų galima ¡ 
vietą ir pastatus S įmtury1 oi 
Universiteto, kuris i ’ 
Waltham, Mass.

» Brandéis Universiteto __ „
laikys "quota” sistema thuania i 
nustato skaičių įvairių! ent. 
tikybos grupių, ši sista 
praktikuojama daugelio 
jų ir universitetų šioje 
su blogomis pasekmėm Jnited St 
mažumų grupių studento States i 
da sunkiau patekti į auk įn its i 
mokslo įsteigas. Branda iblic of 1 
versiteto aplikacijos I f; Massa 
reikalauja tiktai pavardė įeir fellov 
dijų laipsnių pažymėjis ftn desee 
apibudinti bendrus to |pe that 
Nuotraukos nereikalinga Į too far 
versiteto pareigūnai ná pic natk 
oficialiai nenori žinoti e |oy true 
įvairių rasių, tikubų ir Ii ¡ 
kilmių, kurios sudaro sė 3ay^Feb 
ją.

LOOK raportuoja, k 
versiteto pirmos klasės 
tų skaičius buvo sąnr 
mažas, nes patys steigėji 
ir Louis D. Brandéis jaa 
dydį negalima matuoti 
skaičių. Pirmasis unive 
direktorius, Dr. Abram 
cher pareiškė: —I “mesi 

I sukurti įstaigą, kurioje! (JANIAN 
tai ne bus tiktai sąrašai RVED. 
so j e—mes norime tikėt :—
mokslo įstaigos kaip R was 
Universitetas galės daugi at the
mėsio nukreipti į asmens 
nimą. LOOK praneša, b of Wash- 
versitetas turi 13 
pirmai klasei, kuri susŪ 
10 jaunų vyrų ir motefl 
rektorius mano, kad ši ? 
ja nebus pakeista ir busi 
ta net ir kada studento 
čius pakils Ugi 1,300 ap 
metais.

žiūrėdami į ateitį, kai 
jasis universitetas 
tie idealistai, kurie jk 
mokslo įstaigą, seka
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malonus bendras telefonas

Sf

TĖTI, DIKTUOK SKUBIAU. Aš SPĖJU!
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ŽINIAI bendros lainės naudotojų
Bendrai imant, party line telefonas ge
rai aptarnauja daugumą vartotojų.

Bet dabar daugelis žmonių naudoja
si bendru telefonu, kurie normališkose 
sąlygose turėtų savo atskirą telefoną. 
Tai yra įtodel, kad mes kitaip negalėjo
me aprūpinti telefonais tūkstančių no
rinčių. Dabar dedame visas pastangas 
kad galėtume įvesti atskirus telefonus 
visiems norintiems, ar bent telefonus su 
mažesniu skaičių vartotojų.

O šiuo tarpu prašome visus prisi
minti, kad bendras telefonas tarnauja 
taip, kaip jus mokate juo naudotis.Mes 
darysime viską, kad jumis patenkintu
me, bet visada atsiminkime, kad tele
fono patarnavimas priklauso nuo to» 
kaip juo naudojamies.

RAMUMAS APSIMOKA. Bendro 
telefono 'kaimynai greit įvertina 
tuos, kurie yra ramus ir manda
giai prašo užleisti jiems telefoną 
skubiam reikalui. Mandagiai pasi
dalindami telefonu visi turi nau
dos. . . ir bendras telefonas tar
nauja gerai.

SKUBA YRA MANDAGUMAS. 
Atsakydami jūsų telefoną taip 
greit, kaip galite, parodote jūsų 
atsižvelgimą į tą žmogų,kurs šau
kia. Geriausiai šaukti dienos vi
duryje, kada lainė "neperkrauta”, 
arba vakarėja?

BUKIME MALONUS.
kia paeiliui daug kartų telefoną 
naudoti verta prisiminti kitus ir 
padaryti tarp (pasikalbėjimų per
traukas, kad ir kiti galėtų laine 
pasinaudoti. Tas padeda užtikrinti 
gerą bendro telefono patarnavi
mą.

NEW ENGLAND TELEPHONE & TELEGRAPH CO.

The Speedlme

CORONA
UŽSIMOKA PATI UŽ
SAVE BILE KURIOJ

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėlės atmo
kės jum daug kartų dau
giau kiek kainavo. Užei
kite pas bile pardavė
jų. .. pamatykite maši
nėlę.

Naujos Po-karinè
Rašomos Masinei*

AR ŽINOT, KAD..
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas į 

šia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. 

jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $71.55, 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedam ir lietuviškus akcentus už U „q( 
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir 0» * *
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumiS| m* senais, k 
tarpininkausime. Kreipkitės i «m» eoo
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formity with the
the right of selfdeter-
I traditionally guaran- 
ad by democratic free- 
g peoples, after more

^pastatus 15 totury of strugle for 
kuris : įce and freedom, the 

f Lithuania, on Feb- 
5, 1918(, formally de- 
thuania to be free and

siteto, 
un, Mass, 
ideis Universiteto 
“quota” sistema 

) skaičių įvairi? i tot. 
¡ grupių, ši sista 
mojama daugeli) 
niversitetų šioje 
romis pasekmėn toited States, and the 
ų grupių studento States never having 
kiau patekti į auk k its recognition of 
įsteigas. Branà pic of Lithuania, the 

o aplikacijos i 
įja tiktai pavarê

and

Jam tints ta maisto, rub; ir gyvenamos patalpos. Sunku 
¡tilpti statinėje šiam 20-tojo amžiaus Diogenui! Gelbėkite trem
tinius, skubiai siųskite aukas: United Lithuanian Relief Fund of 
America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke
later absorption of 
i into another country 
ever been recognized

States never having

I Massachusetts join 
eir fellow citizens of 

lipšnių pažymėję to descent in the fer- 
"Tpe that the day may 

jtoo far distant when 
pic nation once 
joy true liberty and

nti bendrus i 
ikos nereikalinj 
o pareigūnai n 
d nenori žinoti 
rasių, tikubų u 
kurios sudaro

again

Bay, February 16,1949, 
e Thirty-First Anni- 
of the Independence of< raportuoja, b ?... , T.tl? • .-----

o pirmos klasės i of Lithuania, with 
ičius buvo są® buanian people 
nes patys steigė) --------------------------

still

fighting to arouse the con
science of the world, in parti
cular that of the United Na
tions, to which they have sub
mitted a plea for action against 
the genocide being practised in 
their land, I PAUL A. DEVER 
Governor of the Common
wealth of Massachusetts, - do 
hereby proclaim as

REPUBLIC OR LITHUANIA 
DAY

* February 16, 1949 
request all interested

groups, societies and individ
uals to observe the day by ap
propriate ceremonies.
Given at the Executive cham

ber in Boston, this fourth day 
of February, in the year of our 
Lord one thousand nine hund
red and forty-ine, and of the 
Independence of the United 
States of Ameiicą, the one 
hundred and seventy-third.

PAUL A. DEVER, 
tGOVERNOR

BY HIS EXCELLENCY 
THE GOVERNOR

EDWARD J. CRONIN, 
Secretary of the. Commonwealth

'god save the common-
I WEALTH OF MASSA-
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sios.” — T. Dd

22nd at 6:30 P.M. at the New 
Athens Restaurant^ 1741 K Sr., 
N. W. There will be number 
of prominent speakers to ad
dress the gathering and short 
talks by the Ministers from the 
Baltic countries. Mrs. Amanda 
Juht of Boston, Mass, will en
tertain with > a rendition of Bal
tic and Scandinavian songs and 
at 9:30 P.M. that evening will 
be on television, Station WMAL 
—TV. She appears in a color
ful Estonian costume that was 
made for her by Baltic DP’s in 
Sweden. Folk dancing will then 
follow.

& 
Reservations for the dinner 

may be made to Mr. L. J. Esu- 
|ton’s Birthday dinner nas, 410 East Capitol St. or 
femoration of Estonian! Mrs. Karl ,Lamp,59 U St., N.W. 
puanian Days on Feb. by Feb. 21, 1949. L. J. E.

f Wash., D. C., Wed- 
iam 26 at 8:15 P. M.,

įima Jespersen, Tech-

Basin, Research Bu 
[the U. S. Navy and 
|t of the Women’s Wri- 
fcue of the YWCA gave 
sessions on her recent 
| Denmark.
piety will hold a George
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Paieškomi
ANDŽEJAUSKAITĖ - Sabai- 

tienė Zosė, iš Trakų m. Vil
niaus ap.

ANDžEJAUSKAS Adomas ir 
sesuo Katrė, iš Petuchavo km. 
Trakų vi. Vilniaus ap.

AUŠKALNIS Ignas, Juoza
pas, Petras ir jų sesuo Ona, iš 
Judrėnų vi. Tauragės ap.

BRAZAITIS Gustavas, iš 
Raitininkų dv. Raseinių ap.

BRAZAITIS -• Mazintinienė 
(Mazintin), iš Girdaičių km.Ra
seinių ap. ir vaikai Hugo'; Ida 
ir Mina.

BRAZAITYTĖ - Tietmàniené 
(Titman) išvykusi iš Liepojos, 
Latvijos ir vaikai Ida ii’ Lud
wig.

BUBLAITIS .George.
BUDIENĖ - Lotaitė ir jos 

sesuo Mikutienė, iš Salantų vi. 
Kretingos ap.

ČEKUTIS, iš Ceikinių parąp. 
Vilniaus krašto.

G1RDZIUŠAS iš Melagėnų 
par. Vilniaus krašto.

JANKAUSKAITĖ Agota iš 
Kraštinės km.'Tauragės ap.

JONUTIS iš Kretingos vi.
JUODŽIUKYNAS Juozas ir 

Milais iš Putreišių km. Balbie
riškio vi. Marijampolės ap.

KAUKÈNAS iš Strakšiškių 
km. Daugėliškio vi. Vilniaus ap.

LOTAITĖS, Budienė ir Miku
tienė iš Salantų vi. Kretingos 
ap.

MAKŪNAITĖS Teklės, teta 
ii' puseserės prašomos atsiliepti.

MALDĖNAS Kazimieras,įpra
šo atsiliepti kilusius iš Ceikinių, 
Melagėnų ar Tverečiaus para
pijų, Vilniaus krašto.

MARCINKEVIČIUS Juozas, 
iš Penegalių km. Troškūnų vi. 
ir par. Panevėžio ap. ir jo šei
ma.

MAŽEIKAITĖ iš Kunigiškių 
km. Pajevonio vi. Vilkaviškio 
ap.

MAZINTINIENĖ (Mazintin) 
Brazaitytė, iš Girdaičių km. Ra
seinių ap. ir vaikai Hugo, Ida 
ir Mina.

MIKUTIENĖ Lotaitė ir jos 
sesuo Sudienė, iš Salantų vi. 
Kretingos ap.

Asmenys:
NAVICKAITĖ Johasė, iš Ka- 

ziškių km. Tauragės ap.
REITERIS Karolis, iš Mar- 

dauskų km. Vilkaviškio vi.
RENKVICAS Kostas, iš Kal

nujų km. šimakaičių vi. Rasei
nių ap.

ŠABAITIENĖ, Andžejauskai- 
tė Zosė iš Trakų m. Vilniaus ap. 
TAUTKUS Klemensas iš Kur

šėnų, šiaųlių ap. ir vaikai Alek
sas, Feliksas, Klemensas, Sta
nislava ir Stasys.

TIETMANIENÈ (Titman) 
Brazaitytė, išvykusi iš Liepo
jos, Latvijos ir vaikai Ida ir 
Ludwig.

TULA Pranas iš Šilėnų Ipn. 
Aukšt. Panemunis vl.Kauno ap. 
VENSLAUSKAS Jonas ir se

suo Magdalena vaikai Jono, iš 
Vigrelių km. Gražiškių vi. Vil
kaviškio ap.

BARKAUSKAITÊ Magdale
na,iš Užtakų km. Rumšiškių vi. 
Kauno ap.

BUTKUTĖ sesuo Barboros 
Grybienės iš Gargždų, Kretin
gos ap.

DAUčIANSKAS Martynas ir 
Petras.

GABALIS Kazimieras iš Ra- 
jčių km.Tirkšlių vi. Mažeikių ap.

GERYBA Antanas ir jo bro
lis bei sesuo.

GLIAUBERTAITeS Iliuzija 
ir Stefanija, iš Ylakaičių km. 
Ylakių vi. Mažeikių ap.

GUDŽIŪNAS «Domininkas, 
brolis Aleksandros Adomavičie
nės.

JANKAUSKAS, iš Palome
nės km. Kaišiadorių vi. Mari
jampolės ap.

KARANAUSKIENÊ - Stav- 
vinskaitė .Ona, iš Balbieriškio, 
Main j amapoles ap.

NUTAUTAS Simonas, iš Ąn- 
driejaičių km. Šilalės vi. Taura
gės ap.

PEŠKEVIČIUS (Peškus) An
tanas, Jonas ir Lukošius.
PLESKAUSKAS iš Liepiu km. 

Kėdainių ap. •
RADZEVIČIUS Aleksas ir 

Kazys, broliai Juozo Radzevi- 
čiaus.

Amerikos Lietuvių Taryba 
nuo š. m? vasario mėn. 1 d. 
pradėjo vykdyti naują Lietuvai 
Gelbėti Vajų. Nusistatyta su
rinkti vieną šimtą > tūkstančių 
dolerių aukų. Tai yra nedidelė 
suma/ palyginus su reikalo 
svarbumu. Jeigu kiekvienas lie
tuvis per metus. paskirs tik 
vienos dienos uždarbį Lietuvos 
reikalui, tai ši suma bus kele
riopai pralenkta. Tad, prisidėji
me visi prie šio ALT Vajaus. 
Aukas siųsti Lithuanian Ameri
can Council, Inc., 1739 So. Hal- 
sted St., Chicago 8, Ill., . arba 
vietos ALT skyriui.

s •
Vasario mėnuo yra Amerikos 

Lietuvių Tarybos Vajaus mė- 
• nuo. Prisidėk ir Tu, Tautieti,sa
vo dosnia auką,kad Lietuva bu
tų vėl laisva. Aukas siųsti 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Dl., 
arba vietos ALT skyriui.

Ar žinai, lietuvi, kad Ameri
kos Lietuvių Taryba vykdo 
naują Lietuvos Gelbėjimo Va 
jų? Paremki tad jį savo našia 
auka, o Tėvynė Tau bus dėkin
ga. Aukas siųsti 1739 So. Hals
ted St., Chicago 8, UI., arba 
vietos ALT Skyriui.

Lietuva sovietų pavergta,mu
sų broliai ir seserys tremiami 
iš savo tėvų krašto. Prisidėk 
prie jų išlaisvinimo, paremki 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
vykdomą naują Vajų. Aukas 
siųsti 1739 So. Halsted St.,Chi
cago 8, UL, arba vietos ALT 
Skyriui.

VISOMS LIETUVIŲ DRAUGI- 
x JOMS IR KLUBAMS

Prašome ¡visas lietuvių drau
gijas, klubus ir kitas organiza
cijas, veikiančias Jungt. Ame
rikos Valstybėse,, savo vasario 
16 dienos ¡parengimų pajamas 
skirti Amerikos Lietuvių Tary
bai, tuo budu paremiant jos 
vykdomą Lietuvos Gelbėjimo 
Vajų. ALT. Vykd. Komitetas

Iowa, Kansas, Maine $1,000, 
Maryland $2,000, Massachu
setts $15,000, Michigan $5,000, 
New Hampshire, Nebraska $1,- 
000, New Jersey $4,000, New 
York $15,000, Ohio $4,000, 
Pennsylvania $12,000, Wiscon
sin $3,000, Kitos valstybės $2,- 
500. ALT Sekretoriatas

STAMBI A. J. MICKAUS 
AUKA

Į ALT atsišaukimą vajaus 
reikalu pirmasis reagaivo musų 
tautietis A. J. Mickus, gyv. 
Houghton, Mich., stambia vie
no šimto dolerių auka. Tai jau 
antra jo tokia graži auka, pas
kirta Lietuvos laisvės stiprini
mo Reikalams. Tikėkime, kad ir 
kiti musų biznieriai ir veikėjai 
neatsiliks.

ALT Sekretoriatas

VLIK’o ATSTOVŲ
PRAKALBŲ MARŠRUTAS

VLIK’o pirm. M. Krupavi
čiaus ir Vykd. Tarybos pirm. 
V. Sidzikausko tuo tarpu yra 
suplanuota prakalbos šiose vie
tose: M. Krupavičiaus-vas. 13d. 
New Yorke, vas. 16 d.—Newar- 
ke, N. J., vas. 20 d.—Lawrence, 
MassM vas. 27 d.—Waterbury, 
Conn., V. Sidzikausko—ivas. 6 
d. Grand Rapids, Mich., vas. 13 
d.—Chicagoje, vas. 19 d.—Ke
nosha, Wis., vas. 20 d.—Pitts
burgh, Pa., vas. 27 d.—Phila
delphia. Tariamasi ir su kito
mis kolonijomis dėl svečių at- 
silankyiho. ALT Sekretoriatas

Po-karinés
-i> s Masinei

jretty little Peggy Schuler feeds her dog the one-dish-dinner 
feat food that is so easy to serve even a child can care for the 
y pet. Providing a completely balanced dog /°pįfro’TI 9ne ¿an 
į achievement of Swift & Company’s research laborator íes. Ac- 
ng to nutrition experts, a can of Pard contains all of the hi gh 
ty proteins, minerals, vitamins, and fat required in a scientifically 
iced dog diet.

šauly. Jas 
ktiškiausios. 
okyklos.

i akcentus ui Mį ¿riifo 399 puslapių, kie- 
« ««“• “ 

$3 25-

Woree«t«r» J® wn SL, Worcester,Mass.
ERIKOS LIETUVIS

PRANEŠIMAS
Amerikos Lietuvio Knygy
ne galima gauti Pilietystės 
Knygeles, Anglų ir Lietu
vių kalbose. Kaina su pri- 
siuntimu 30c ir 50 centų.

Amerikos Lietuvis 
14 Vernon St-Worcester, Mass.

MUSŲ LIETUVAITE
Vakar susipažinau su lietuvaite, 
Tik ką atvažiavus iš Vokietijos, 
Taip jauna, graži, inteligentiška, 
Niekad nesitikėjau, kad iš vergijos 
Taip prakilni viešnia pas mus gali atvažiuoti.

Kaip džiugu buvo klausytis, kad lietuvystė 
Dar bujoja tarpe musų brolių prispaustų 
Taip siela džiaugėsi girdint savo kalbą 
Be jokių pagražinimų svetimų žargonų, 
Kuriuo musų spauda taip garsiai didžiuojsi.

Pas ją nebuvo puikybės—išdidumo, 
Jos tikslas — susirasti ramų kampelį
Ir tęsti pertrauktą gyduolių mokslą, 
Kad vėliau ir ji galėtų prisidėti 
Prie tautos veikėjų su savo auka.

Musų brolių gyvenimas yra keistas: 
Jie viens kito bijosi savo Tėvynėje, 
Pagieža užsikrėtusio žmogaus žodis, 
Arba pavydėjimas, kad geriaus gyvena, 
Net gyvybę visai nekalto atima.

Griaudu pripažinti tokį veikimą 
Musu brolių, kurie priešui tarnauja, 
Lyg, kad judošius parduoda Kristų, 
Už jo skelbimą šventos Evangelijos. 
Ir susikruvino savo rankas amžinai.

Ryšium su paskelbtu naujuo
ju ALT vajumi ALT Vykd. Ko
mitetas yra nustatęs atskiroms 
JAV valstybėms minimales 
kvotas, tikėdamasis, kad atski 
ros tų. valstybių kolonijos pa
čios pasiskirstys numatytas su
rinkti sumas. Kvotos yra to
kios :

California $2,500, Connecticut 
$10,000, Illinois $22,000, (Chi
cago $15,000), Indiana $1,000,

Atvyko 59 Lietuviai
Į J. A. Valstybes

1949 m. vasario 2 į New Yor- 
ką atplaukusiu MARINE 
SHARK tarpe 399 keleivių bu
vo ir 59 lietuviai. Laivas išplau
kė iš Hamburgo sausio 19 su 
549 tremtiniais, kurių 150 pa
liko Halifaxe, Kanadoje, jų tar
pe ir septyniolika lietuvių, o li
kusius atvežė į New Yorką. *
Be anksčiau spaudoje paskelb

toji ų į New Yorką atvyko dar 
šie lietuviai, kurie išvažinėjo 
pas gimines bei pažįstamus:

JONAS BUČINSKAS.
LEOPOLDAS BUIVIDAS. 
JUOZAS, GRABAUSKAS. 
TEOFILĖ JURKŪNAITĖ, ku

ri ankščiau buvo klaidingai 
paskelbta kaipo Teofilius Jur
kūnas.

EDITA VABALAITÊ.
STR AVINSKAITĖ, Karanau- 

skaitė Ona, iš Balbieriškio, Ma
rijampolės ap.

UMBRASAS, iš Vardziukie- 
mio km. Salako vi. Zarasų ap.

UMBRASAS, iš Vardžiukie- 
mio km. Salaky vi. Zarasų ap. 
gyvenęs Argentinoje.

VABALIENĖ Oną, buv. žmo
na Antano Vabalo.

ZAGURSKAITÈ Pranė, gim. 
Amerikoje, gyvenusi Laukoga- 
lio km. Klovainių ¡vi. .Šiaulių ap.

ZAGURSKIS Pranas, sūnūs. 
Jono, gimęs Amerikoje.

* Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti į:
Lithuanian Consulate General, 

41 West 82 Street, 
New York 24, N. Y.

Į KANADĄ ATVYKUSIEJI:
PETRAS BAŠINSKAS.
PETRONĖ GIEDAITIENÊ.
ANTANAS ir MARIJA KI- 

ŽIAI su dukra Vanda.
ALEKSANDRAS ir VANDA 

LAPINAI su sūnumis Zigman
tų, Rimantu ir Kęstučiu.

JONAS ir ANELĖ MAČIU- 
LAIČIAI su dukra Liuda.

ALBINA ŠIUKŠTERIENĖ su 
sunum Romualdu.

DANUTĖ TOLIUŠYTĖ.
KĘSTUTIS ŽULYS.
Į New Yorką atvykusius be 

giminių ir draugų pasitiko 
Bendr. Amer. Liet. Fondo it 
Gen. Konsulato atstovai ir 
amerikiečių tremtinių pagelbos 
organizacijų tarnautojai. L.G.K

Gyvenimas visur labai nepastovus,
Atominėms bomboms vieni kitus grąsina,
Taip, kad rytojus yra užtemęs,
Ir musų jaunimas praradęs viltį,
Taip ieško, laukia tik nežino ko susilauks.

Tęsėsi šaltas karas tarpe vadovų, 
Karo klastų pareigūnų žodžiuose, 
Karo tikinčio į Dievą su demonu, 
Eilės pasirašymų susirinkimuose, 
Kuriij atmintis mums tiktai pasilieka.

Taip mes džiaugiamės su laisve ir kultūra, 
Su taip ištobulintu žmogaus protu 
Pamiršdami, kad tą patį protą vartojam 
Sugriauti kas tik yra pastatyta, 
Ir “nušluoti” visai žemės kamuolį...X

Pavergti žmonės visuose barakuose, 
Tik laukia karo ir pasiliuosavimo;
Laukia permainų, kurios jiems suteiks dalią 
Susipratusių žmonių gyvenime
Laisvai gyventi, dirbti ir garbingai numirti.

Bet musų brolių širdyse karštai verda x 
Pagieža, kad atsilyginus su priešais 
Už praliejimą tiek daug nekalto kraujo, 
Ir del užbaigimo bolševizmą ant visados, 
Kad daugiau jis nebeskriaustų musų žmonijos. '

P. AUKŠTIKALNIS
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SESTAS PUSLAPIS Vasario (Feb.) IiiAMERIKOS LIETUVIS .

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS
Jie. žino, kad tie tremti

niai bus pirmieji Lietuvos 
švietime, kultūros ir ekono
mijos kėlimo darbe.

Šiame paminėjime, dalį 
programos išpildys nesenai 
atvykę iš tremties lietuviai, 
jie gyvu žodžiu nupasakos 
kaip dirba po platųjį pa
saulį išblaškyti musų tau
tos sūnus ir sayo darbu ke
lia savo tautos vardą di
džiųjų tautų akyse.

Programa susidės iš kal
bų, dainų ir deklamacijų.

Kalbas pasakys trys kal
bėtojai visi atvykę iš Vo-

paprasto vakaro irisgirsit 
vieną iš didžiausių Ameri- 
kos kariuomenės didvyrių.

. Jeigu šią progą praleisite, 
tai jau daugiau neturėsite

tokių progų išgirsti iš tokio 
garsaus Amerikos Genero
lo, nes jie labai mažai lan
kosi į vakarus. Bilieto kai
na $2.50. Liet. Biz. Valdyba

Worcestery, Liet. Rem- 
' ti Draugiją iškilmingai pa- 

. minės Lietuvos Nepriklau
somybę vasario mėn. 13 d., 
1949 m.’ 4 vai. - po pietų, 
Liet. Uk. Klubo svetainėj.

Visi Worcesterio lietuviai 
prašomi skaitlingai daly- 
vaut tame susirinkime ir 
išreikšt savo pageidavimą, 
kad vėl greitai butų atsta
tyta Lietuvai laisvė ir ne
priklausomybė.

Lietuvai Remti Draugija 
visada dirba ir stengiasi, 
kad kiekvienas dalyvis jos 
susirinkimuose ar parengi-
muose butų patenkintas ir kietijos ir vietiniai, 
kad turėtų progą dirbt Dainuos “Aušrelės” vyrų 
kartu su jos nariais, nes tik ¡ir Lietuvių Moterų Klubo 
vieningame darbe galima 
tikėtis našių vaisių, tik tei
sėtame ir nepaliaujamam 
reikalavime galime tikėtis 
matyt lietuvius džiaugian
tis nepriklausomybe.

Nors didžiumas Ameri
kos lietuvių, nesitiki grįžt į 
Lietuvą, bet būdami lietu
viais jie visvien remia, rei
kalauja ir dirba tuos dar
bus, kurie jungiasi su Lie
tuvos . Nepriklausomybės 
atstatyihu ar pagelba tų 
lietuvių, kurie randasi 
tremtyje.

chorai, Akordijonu solo p-lė 
V. Šumskiutė. Deklamuos 
eilėraščius maža' lietuvaitė, 
kuri prieš metus laiko atvy
ko iš Europos.

Kad pasidžiaugus Lietu
vos praeitim, kad pasiryžus 
darbui Lietuvos ateičiai — 
visi dalyvaukim toje švente-, 
je. Parodykim pasaulio tau
toms, kad ir geras gyveni
mas svetur ir ilgas nešinau*- 
dojimas grąžiaja Lietuvos 
gamta nepajėgė atšaldyti 
tos tėvynės meilės, kurią 
įskiepyje musų' motutes.

NUOŠIRDUS PAKVIETIMAS
Worcesterio Lietuvių Biz

nierių ir Profesionalų D-ja 
nuoširdžiai kviečia visus 
Worcesterio ir apylinkės lie 
tuvius dalyvauti sykiu su 
jais ant labai puikios vaka- 

_ rienės, kuri įvyks sekma
dieny, vasario 20-tą dieną, 
Liet Uk. Kliubo svetainėje, 
6-tą vai. vakare.

Visi lietuviai kurie bilie
tus įsigys, galės dalyvauti 
ant šio gražaus vakaro.

■ Vakaras, vadinamas “Pa
gerbimas George Washing
ton’s ' Birthday”. Didelis 
Amerikos generolas ir vai" 
džios atstovai dalyvaus. 
Major Gen. Robert W.

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį WORL» 
960 kilocycles, 9:30 iki 10:80 
vai. ryte bus sekantis ateinan- 
ty sekmadieny:

1— Muzika.
2— Birutes Radio Choras val. 

Valentinai MinkineL
3— Kalbės Juozas Arlauskas 

iš So. Bostono.
4— Pasaka apie “Magdutę”.
Po programų! prašome para

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program. 
216 Tremont St., Boston, Mass., 

Steponas Minkus

Grow iš Fort Devens virši
ninkas mums nupieš savo 
'atsitikimus per antrą Pa
saulinį Karą. Jis buvo 6th 
Armored Division Kaman- 
dierius, kuris mušė vokie
čius ~ smarkiai per visą ka
rą. Jis irgi ypatiškai susi
dūrė su pirmos rūšies rusų 
kariuomene, ’.ir jis mums 
pasakys, ką Rusų Armija 
gali ir kokia jos vertė yra 
prieš Amerikos' galybę. Jei
gu dar karas kiltų sii Rusi
ją, tai Gen. Robert W. 
Grow x butų pirmutinis su 
tankomis ir sunkiąja Arti
lerija mušti rusus.

Taigi Lietuvių Biznierių. 
Draugija, kuri irgi dirba 
del Lietuvos ; Nepriklauso
mybės, nori susipažinti su 
tokiais nepaprastais sve
čiais, kurie mažum į netoli
mą ateitį Lietuvos Nepri
klausomybę astatys su gin- . 
klu, nes kitaip su Stalinu 
bus negalima.
Taigi, visi lietuviai ateiki

te skaitlingai ant šio ne- ;

J. E, Vyskupas V, Blizgis 16-tą Dieną Vasario 
Atlankys Worcester!

Štai jau, yêl artinasi Lietuvos 
Nepriklausomybes diena; vasa
rio 16.,diena. Tai yra kartu, ir 
linksma ir liūdna diena. Links
ma, -kad tai Lietuvos 81 metų 
Nepriklausomybes švente, liūd
na, kad toji nepriklausomybes 
šiandien mindoma purvinais 
komunistiniais batais. Kiekvie
na lietuvių kolonija Amerikoje 
vienokiu ar kitokiu budu, anks- 
sčiau ar vėliau, kaip kam pato
giau, prisimena tą dieną ir 
įvairiomis iškilmėmis pažymi tą 
šventę. Nežiūrint kada ir kaip 
kas tą šventę pažymiu bet visa 
širdis, visos mintys koricentruo-’ 
jasi į tą vieną vasario 16 Sieną.

Worcesterio lietuvių ^kolonija 
šiais metais ypatingu budu ir, 
nepaprastomis iškilmėmis pa-4 
žymėta diena. Ypatingumas su
sidaro tame, kad. čia tą dieną 
atsilankys Jo . Ekscelencija 
Vyskupas Vincentas Brizgis. J. 
E. Vyskupo V. Brizgio asmeny
bė jau turbut visiems yrá žino
ma. Jis drąsiai gynę., lietuvių 
teises pirmoje bolševikų okupa
cijoje. Grąsino jį sušaudytiz ir 
pirmutinis buvo eilejęi Sulikvi- 
duoti. Tik nespėjo,, nes vokie
čiai įsiveržė. Vokiečių okupaci
jos metu J. El Vyskupas gynė 
lietuvius nuo vokiečių^ ir tai 
čia pateko į jų. nemalonę, tapo 
suimtas ir išvežtas į Vokietijos 
koncentracijos stovyklą. Ame
rikos kariuomenei užėmus Vo
kietiją, išliuosuotas,5 gyveno 
tremtinio gyvenimą ir>kiek ga
lėjo,, nipiriosi tremtiniiį likimu. 
Dabar gi atvyko į Ameriką tik 
trumpam laikui, kad gyvu žo- 
žių padėkoti amerikiečiams ,uz 
tremtinių gelbėjimą, ¿nušviesti 
tremtinių padėtį ir atidengti 
blogumus, į kuriuos veda žmo
niją komunizmas. Taigi mes

worcesteriečiai turėsime progą 
pamatyti, išgirsti tą kankinį, 
drąsų kovotoją Lietuvos Nepri
klausomybės dienoje, vasario 16 
dieną, Aušros Vartų Bažnyčio
je.ir salėje.

Visos iškilmės įvyks sekančia 
tvarka: Trečiadieny, vasario 16 
dieną, ryte'7:00 valandą, Auš
ros Vartų bažnyčioje prie visų 
trijų altorių bus atlaikytos tre
jos miąios už mirusius, žuvu
sius lietuvius kovotojus už Lie
tuvos Nepriklausomybę. Tuoj 
po tų. mišių,. 7:30 a.m. J. E. 
Vyskupas laikys iškilmingas 
mišias už Lietuvos nepriklauso
mybę, Dievo prašant laisvės 
Lietuvai. Ryte 11:00 valandą 
j. E. Vyskupas, klebono kun. 
A.. Vasio ir kitų svečių lydimas, 
atlankys musų miesto merą, 
kur bus jam įteiktas miesto 
raktas, kaipo miesto garbės 
svečiui. Vakare gi lygiai 7:00 
valandą J. E. Vyskupas’ iškil
mingoje procesijoje bus nuly
dėtas į bažnyčią, kur įvyks pa
maldos už Lietuvą, pasakys 
pamokslą ir .suteiks visiems 
vyskupišką palaiminimą. Tuoj 
po pamaldų visi susirinks į .sa
lę ir čia įvyks Lietuvos Nepri
klausomybės» iškilmės. Dainuos 
veteranų ir Moterų Kliubo cho
rai, treihtinių vardu pasveikins 
Vyskupą p-lė A. Irlikaitė, pa
sakys eÜes mažosios tremtinė- 
lės p-lės' Eleanora Štaraitė ir 
Dalia Kuodytė, ir galutinai J. 
E. Vyskupas vėl kalbės į visus 
susirinkusius. Tai bus tikrai 
iškilmingai pažymėta šventė.

šio įvykio niekas neturėtų ap
leisti, visi ateikite į Aušros 
Vartų bažnyčia. Nepamirškite 
trečiadienio, vasario 16 dienos. 
Tai vienintelis įvykis. ' Kviečiu 
visus. Klebonas K. A. Vasys

Jaunas kartos lietuvis į- 
pareiguotas viešo knygyno 
direktorium, Anthony J. 
Cusiak ir
Musų tautieitis Kazakevi
čius yra vietos vienos dirb
tuvės navininkas — tai 
“Gorsetshops”, vadinasi ne
mažos dirbtuvės savininkas 
ir demokratas dalyvauja 
vietiniam politiškam 
nime. Antano tėvas 
Kazakevičius senas 
cesterio gyventojas.

Iš Lietuvos paeina, iš Vie- 
šionių kaimo, Nemaniūnų 
parapijos, Alytaus ap.

Kazakevičius.

gyve- 
Jurgis 

Wor-

KAS GIRDĖTI PAS MUS WORCESTERY

Krištolaitį, du BITĖ! 
dukteris ir auuk; ____

Laidotuvių 
Juozas Dirsa. 
jiems lengva Į’.RTKO. 
juodoji žemelė.

Rašo V

Vietiniai ir Importueti GUrynal • 
PriaUtoml j Namu

Edward Vanover’s j
PACKAGE STORE J

UtlalkA TADCASTEH. ALŲ J 

»2.TB nA a«*e, »l*u* u* bonkna, •
RuaUM Deatlne—VODKĄ 1OO%« 

Ir kitu. Alkoholiniu. Gėrimu. J 
278 MILLBURG GATVES *

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai! Elenos Kelly — Ka- 

lakauskienės'(vyras rodos, mi
ręs) su sunum Juozu, Antano 
Kalakausko ir Juozo Kevelai- 
čio. Visi paeina iš Starkų kai- 
,mo, Vilkaviškio apsk.

Amerikon, Worcester, Mass, 
yra atvykę dar prieš pirmąjį 
Pasaulinį Karą.

Prašau jų pačių ar juos ži
nančių ’ atsiliepti šiuo adresu: 
Dr. John Kasparas 
(24) Elmshorn (Holst.)

• Feldster. 33 
^¡Germany, British Zone

ĮEIGy TAKSOS - INCOME TAX
Labai svarbu į laiką ir tinkamai' išpildyti 
valdiškas Income Tax jūsų metinių pajamų 
Blankas.
Jei turite kokių neaiškumų su jūsų Įeigų 
Taksomis, ir butų reikalinga pagelba, kreip
kitės—

Amerikos lietuvio raštinė
14 Vernon St, Worcester, Mass.

Man prisimena vienas se
nas nuotikis. Vienas musų 
parapijonas J. Marcinkevi
čius, nors Lietuvoje neblo
gai gyveno, bet jisvužsigei- 
dė važiuoti į Ameriką. Pa
liko žmoną, sūnų j<ii paau
gusį ir dukterį ir išvažiavo. 
Kai išvažiavo taip ir dingo, 
kaip konferas iš bonkos. Jo 
žmona kaip tik sužinodavo 
apie parvykusį Amerikoną, 
važiuodavo teinantis apie 
savo Joną. Bet nieks jo ne
žinojo ir nieks nematė. At
sirado daugybė pasakų; vie
ni sakė jūrių bangos nuo 
laivo nutraukė, kiti pasako
jo koki agentai paėmė ir 
nuvežė į ugnies žemę, Bra
zilija, dar kiti sakė, kad 
indijohai už kojų medyje 
pakorė. Vadinasi šeima tik
rai buvo įsitikinusi, kad jų 
vyro ir tėvo nėra gyvo.Pra
dėjo užpirkti už sielą mi
šias. Bet štai man atvykus 
į mažą Conn.valstijos mies
tely, kartą atvyko lietuvis 
ūkininkas “farmeris”, pasi
rodė, kad musų tėvus* gerai 
pažysta. Kai išsikalbėjom, 
užkvietė mus atvykti pas jį 
į svečius.

Vieną gražų vasaros sek. 
madieny mes keturi 
vyrai nuvažiavai^ į 
ko ūkį, nelabaiJtoli 
Hartford, ConO pas 
pijonus Navickus į svečius.

jauni 
taba-

nuo
para-

Mus gerai pavaišino, apro
dė savo ūkį. Dar ant kiemo 
mums atnešė obuolių sun
kos. Mums begeriant tą 
sunką, kažin iš kur atėjo 
stambus žmogus, vidutinio 
amžiaus, su vasaros meksi- 
koniška skrybėlė, švilpda
mas lietuvių dainų melodi-. 
jas.Aš visuomet buvau toks 
drąsus ir pirmas klausiu, 
iš kur, iš Lietuvos? Atsakė. 
Klausiu pavardės - Marcin
kevičius Juziokas, taip va
dino jį piemenys. Aš jį* pa
klausiau, kodėl nerašo laiš
kų į Lietuvą, nes už tavo 
sielą laikomos mišios, žmo
gaus akys net iššoko.

Sunkiai atsiduso, apsiaša
rojęs man sako: “žinai vai
keli nemoku nei skaityt, nėį, 
rašyt, mano ūkininkas taip 
pat nemoka, žinau dar du 
lietuviu netoli ūkyje dir
bančius, bet ir tie nemoka 
rašyti. Miestan nuvažiavęs 
lietuvių nepažystu, kurie : 
moka rašyti. Nežinau. Aš : 
tuomet jam su paišuku pa- ’ 
rašiau pirmą laišką į Lie- 1 
tuvą,' nors 5-tus metus jau ’ 
buvo išbuvęs Amerikoje”.

Taip ir tos pasakos pra
nyko kaip 
kių įvykių 
kais labai 
be mokslo 
džiausiąs vargas.

dūmai. Visgi te
buvo 
daug.

žmogui

tais lai- 
Vadinasi 
tai di-

MATYKITE GERIAU SU TINKAMAIS AKINIAIS Iš

THE EYEGLASS SHOP
10 anubury Gatrta TeL Dial 8-80S1

(Prie Kelley Alkitla) >.t0 to 0:00 P.M.
Receptai > Akiniai Daromi
Hplldiomil Ir Taisomi

VAL. J. WADOWSKI, Optikas
26 Metų Patyrimo—Patenkinimas Gvarantuotas

Prieš pirmąjį . Pasaulinį 
karą jauni lietuviai nenorė
dami Carui vergauti, ir jo 
kariuomenėj tarnauti, bėgo 
būreliais į* Vakarų šalį lai
mės ieškoti. Mergužėlės ne
norėdamos pasilikti vieni
šiem sekė paskui bernelius. 
Traukė ten kur saulutė nu
sileisdavo, ieškodamos sau 
milimujų. Visgi daugelis 
atvykėlių sukurė gražius 
šeimų žydinius, įsigijo savo 
lizdelius. Rodos dabar jau 
gyvenk ir norėk.

Bet taip nėra, ta nelabioji 
mirtis seka kiekvieną. Nie
kas negali iš jos ištrukti. Ji 
štai šią savaitę išrovė iš 
musų tarpo tris lietuvius. 
Tai, Bernardas Zavorskas, 
55-kių metų amž. “Cam
bridge Cafe” savininkas. 
Kilęs iš Kirklionijų kaimo, 
Merkinės vals. Bernardas 
buvo geras lietuvis patrio
tas. Skaitė laikraščius.Prieš 
Antrąjį Pasaulinį Karą bu
vo nuvykęs į Lietuvą ir la
bai didžiavosi tuomi. Palai
dotas vasárió 9-tą, iš Auš
ros Vartų bažnyčios, Šv.Jo- 
no kapuose. Paliko nubudi
me savo žmoną Marijoną 
ir sūnų Albertą Zavorską. 
Laidotuvių direktorius J. 
Dirsa. * ę

Tą patį praeitą sekmadie
ny mirė antras sepas Wor
cesterio gyventojas Kostas. 
Krasinskas, 62 metų amž. 
iš Eigerdonių kaimo, Peva- 
šunų parap., Alytaus apsk. 
Vasario 10-tą buvo palaido
tas iš Aušros Vartų bažny
čios “Notre Dame” kapuo
se. Paliko' nuliudime savo 
žmoną Marijoną, tris sūnūs 
Kostą, Jurgį ir Joną(Jonas 
randasi Laivyno Stotyje, 
Hawaiian salose) ir ketu
rias dukteris: Anelę, Oną, 
Izabelę ir Ritą, šios dvi 
pastarosios yra slaugės.Lai- 
dotuvių direktorius M. Cin- 
sky. ,

Taippât tą pačią dieną 
mirė Elena Ivanauskaitė, 
Krištolaitienė,59 metų amž. 

Į Iš Lietuvos. Palaidota vasa
rio 9tą dieną iš Aušros Var
tų bažnyčios, į “Notre' 
Dame” kapupse. Paliko nu
liudime savo vyrą Vincą

Vasario 5-tą i 
svetainėje įvyko 
“Shower Party”, 
nai K. KuraišaH 
kauskai, suntii A I 
raišui ir Jiene I 
tei.Dalyviai buvo 
šinami vj 
mais. Busimieji 
džiai gavo daugi 
giminių, taip ir 
gų-

o suru 
Vasario

Kalbė 
etuviai 
itaučiai

udme, i
ii valgiais Ii

Rusimiíü ;
ą kar 
y, kui 
Ino vis 
mą.

Ateinanti seta 
einam Lietuvį p 
somybės 31 met e '*en^ 
jimo šventę, i 
kartą i metus n 
kime, pasirodyk" 
esame lietuviais | 
tuviais ir mirsiu 
girsime. i 
gražių dainų.'

tuo pač

SRIKO 
pareik 

puitó,"®3 “ 
ga tun 
i darbi 
Jionų ; 
ikos Pr

Darbuoli ?
; rgijos,

Lietuvių Motery 1 a ^ntr< 
rinkimas įvyko vas P V; . < 
kare, 12 Vemon Si, iavą. J 
buvo skaitlingas, M nonijon 
vas-ToMu bud" hm 
dingų dalykų apsvs ■ . 
Mot. Kliubas ¡paskyi ^uziava 
rių del Raudono ŠJ į 
parodo,, kad šiemet *“— — 
bas veiks gyvai. ““ 
y “’ •* _
sirinkimą. Užrašų 
Vaišienė puikiai mjų 
kolą. Išrinktas si® r.r 
mitetas, kuris; rupifiB^P^ va 
manyti vis ką non 
susirinkimams;^; 
susideda iš penki! 
moterių: P. M. K« 
p. V. Dambrilienės, piplėšė 
vinskienės, p. što Uu1 
V. Geštautienes^Prt * T 
išrinkta astuonios 
kiekvieną menesį 
Choro direktorė p. Í 
kliubui pranešė, kai, L«inrA 
užkviestas į Hartó 
atkartoti Minstrel 4 losianti

rgijos,

EZIDE1
V. Kelienė rupestiui Išnešė 

ika sui

planu

pipíese

talistinč 
nė, neg

Taip pat yra pakvie D .. . 
toną ant Minkų para 
sų puikus choras $ 
savo koncerto 13-U 
Vernon St. Liet. Ra 
jos parrengime — t . - 
j^se, Nepriklausom^ kė 64 n 
Choras yra prisirenf ju; 
dalį koncerto išpildė ‘

Visi Lietuvą mylū 
privalo dalivauIiš|Į 

Sekantis Liet. 
susirinkimas bus vėli 
ta.

Jiegu 25 
savo la 
okupav

ĮSŲ zon 
pa, esai 
piių šni

Medus ierikc 
ško viet 
¡ketų b 

ruošia 
5,000 i

ERIK( 
/byloje 

yniems 
ko pra 
Savaites

Liudvikas Končius»
Abington, Mass. aW 
ko Amerikos Lietuvi» 
šių metų šviežaus u>e tams ji

AMERIKOS LB s ijntasi 
14 VemonSt. Wor¿

LIETUVIAI BĘlj J 
GARSINK^ amos ts

AMERIKOS U® kų vak 
Į, Buv< 
R kai še

Carroll Funeral taa.

PETER F. CARROLL, Savininkas RAUDI 
go trys

Koplyčia — 3 Winthrop Gatvės, WorcesK į seimo 

Vienintelis Lietuvis Balzamuotojás Worcester!

Teis.: 4-6757 — 6-7297

galėjo
I “mand

1KOSLO
utas vi




